
GUÍA MÉDICA

Pensando en
tu salud

Aegon Salud Dental



GUÍA MÉDICA
Pensando en

tu salud

 GALICIA

@GALICIA
A CORUÑA
LUGO

0
15

GALICIA | A
CORUÑA
GALICIA | A
CORUÑA

1
2
3

Aegon Salud Dental

https://cuadromedico.de/aegon

https://cuadromedico.de/aegon




G
U

ÍA
M

ÉD
IC

A
Pensando

en
tu

salud

Estimado/a Cliente,

En Aegon estamos trabajando para conseguir una orientación total hacia nuestros clientes,
ofreciendo una información transparente y procesos cada vez más claros y eficaces que nos
permitan acompañarte en la elección de tu seguridad y proyectos de futuro .

Para cualquier aclaración o consulta, puedes ponerte en contacto con nosotros llamando al
teléfono 91 563 20 00  o accediendo a  areaprivada.aegon.es .

Agradecemos una vez más la confianza que depositas en Aegon .

Un cordial saludo,

1
2
3





 1. ANEXO I. Descripción de los servicios de la póliza. Franquicias
2020 - ZONA A: Andalucía, Asturias, Canarias, Castilla la Mancha, Castilla
León, Cantabria, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Murcia, Ceuta y
Melilla. 5
2. ANEXO II. Descripción de los servicios de la póliza. Franquicias
2020 - ZONA B: Aragón, Cataluña, Islas Baleares, La Rioja, Madrid, Navarra
y País Vasco. 10

3. Cuadro Dental 15

Galicia

• A Coruña 15

• Lugo 25

• Ourense/Orense 29

• Pontevedra 33

4. Índice alfabético de entidades 40

índice





ESTUDIO IMPLANTOLÓGICO. MANTENIMIENTO

0700 Examen clínico, ortopantomografía con
marcadores, modelos, serie fotográfica
y férula radiológica .................................... 120 €

0710 Mantenimiento básico periódico ............ 31 €
0720 Mantenimiento anual completo: sondaje,

profilaxis, desmontaje y pulido de prótesis,
radiografías y reinstrucciones de higiene ....... 75 €

0750 Planificación 3D, con modelos sin férulas
quirúrgicas (escáner no incluido) .................... 150 €

1.- PREVENTIVA Y ESTÉTICA DENTAL
1110 Primera Tartrectomía anual

(limpieza de boca)* .................................... Gratuito

1111 Segunda Tartrectomía y sucesivas (en
el mismo año)* ........................................... 21 €

1115 Pulido de dientes (pasta fluorada) ........ Gratuito
1117 Utilización de bicarbonato

(manchas rebeldes) .................................... Gratuito

1120 Educación de higiene oral ........................ Gratuito
1130 Enseñanza de técnica de cepillado ........ Gratuito
1140 Planificación de dieta para control de

caries .............................................................. Gratuito

1150 Tinción e índice de placa .......................... Gratuito
1210 Aplicación tópica de flúor por sesión (2

al año) ........................................................... Gratuito

1310 Sellado de puntos y fisuras (molares
permanentes) .............................................. Gratuito

1410 Sellador desensibilizante (tratamiento
hipersensibilidad) ....................................... 21 €

* No incluye la limpieza de prótesis removibles o sobre implantes

ESTÉTICA DENTAL

1510 Blanqueamiento dientes vitales
(por arcada) .................................................. 180 €

1515 Blanqueamiento con lámpara de
plasma o láser (por arcada) ..................... 320 €

1520 Blanqueamiento diente no vital
(por sesión) .................................................. 31 €

1530 Carillas estéticas composites .................. 62 €
1535 Carillas estéticas porcelana ..................... 206 €

Anexo I1

_
5

Seguro Salud Dental
ANEXO DE DESCRIPCIÓN DE LOS SERVICIOS DE LA PÓLIZA

FRANQUICIAS (2020) - ZONA A

Andalucía, Asturias, Canarias, Castilla-La Mancha, Castilla y León, Cantabria, Comunidad Valenciana,
Extremadura, Galicia, Murcia, Ceuta y Melilla.

0.- DIAGNÓSTICO ORAL
0110 Examen inicial oral y diagnóstico ............ Gratuito
0120 Presupuesto .................................................. Gratuito

0130 Examen de urgencia (en horario de
consulta)......................................................... Gratuito

0140 Consulta profesional .................................. Gratuito
0150 Revisiones ..................................................... Gratuito
0190 Urgencias nocturnas, fines de semana y

festivos. Sólo en clínicas concertadas
(Tef. 902 040 344) .................................... 50 €

RADIOGRAFÍAS

0210 Radiografía periapical ................................ Gratuito
0212 Radiografía oclusal ..................................... Gratuito
0214 Radiografía de aleta ................................... Gratuito
0220 Ortopantomografía ..................................... Gratuito
0222 Radiografía lateral (Telerradiografía) ......... Gratuito
0224 Radiografía de A.T.M. ................................. Gratuito
0250 Serie radiografía periodontal  ................... Gratuito
0310 Tomografía TAC/Dentascan

(un maxilar) .................................. 90 €

0312 Tomografía TAC/Dentascan
(bimaxilar) ..................................................... 120 €

0314 Tomografía TAC/Dentascan (sector) ..... 60 €

EXAMENES COMPLEMENTARIOS
0410 Modelos de estudio .................................... 20 €
0415 Encerado diagnóstico (por pieza)............ 10 €
0420 Serie fotográfica diagnóstica ................... 30 €
0430 Cefalometría ................................................. 38 €
0440 Biopsia (toma de muestra) ....................... 44 €
0450 Test microbiológicos/estudios

bioquímicos (toma de muestra) .............. 10 €

0460 Extracción de sangre para
distintos perfiles .......................................... 30 €

DISEÑO ESTÉTICO DE LA SONRISA

0510 Estudio y planificación para recreación
digital (incluye fotografías y/o videos) . 50 €

0520 Toma de registro con escáner intraoral 50 €
0530 Biomodelo .................................................... 40 €
0550 Mock up / Maqueta / Prueba estética

(por pieza) ..................................................... 90 €



2520 Removible acrílico ...................................... 104 €
2550 Recementado mantenedor ....................... 19 €

3.- ENDODONCIA
PULPECTOMIAS
(Incluye el 3500 y las radiografías necesarias)
3305 Suplemento para endodoncias

mecanizadas con material rotatorio ...... 30 €

3306 Suplemento para endodoncias
realizadas con microscopio ...................... 20 €

3310 Endodoncia de 1 conducto
(radiografías incluidas) .............................. 68 €

3320 Endodoncia de 2 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 89 €

3330 Endodoncia de 3 conductos o más
(radiografías incluidas) .............................. 105 €

3315 Reendodonciar 1 conducto
(radiografías incluidas) .............................. 78 €

3325 Reendodonciar 2 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 105 €

3335 Reendodonciar 3 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 136 €

3350 Apicoformación con MTA
(2 sesiones) ................................................. 68 €

CIRUGÍA ENDODÓNTICA

3410 Cirugía periapical (apicectomía) .............. 112 €
3420 Obturación "a retro" (por raíz) ................. 38 €
3440 Amputación radicular (hemisección) ..... 110 €
3500 Apertura y drenaje pulpar (cura de

urgencia) ....................................................... 25 €

4.- PERIODONCIA
4010 Valoración periodontal (sondaje) ........... Gratuito
4020 Aplicación local de

quimioterápicos ........................................... Gratuito

4030 Examen/análisis oclusal ........................... Gratuito
4035 Ajuste oclusal mediante

equilibrado/tallado selectivo .................. Gratuito

4110 Raspado y alisado radicular
(curetaje por cuadrante) ........................... 46 €

4120 Tratamiento periodontal de
mantenimiento (toda la boca) ................. 27 €

4130 Descontaminación bolsas
periodontales y/o perimplantitis con
glicina u ozono ............................................ 25 €

4132 Tratamiento bolsas periodontales con
gel doxiciclina Ligosan® ........................... 90 €

4210 Gingivectomía o gingivoplastia
(por diente) ................................................... 27 €

4220 Gingivectomía o gingivoplastia
(por sextante) .............................................. 43 €

4230 Gingivectomía o gingivoplastia
(por cuadrante) ............................................ 58 €

4290 Alargamiento de corona clínica
(tejidos duros) ............................................. 53 €

4310 Cirugía periodontal (curetaje quirúrgico
por pieza) .............................................. 15 €

4320 Cirugía periodontal a colgajo
(por sextante) .............................................. 86 €

4330 Cirugía periodontal a colgajo
(por cuadrante) ............................................ 120 €

4350 Widman modificado (por cuadrante) ..... 160 €
4410 Cirugía a colgajo con injerto

(por pieza) ................................................... 30 €

1540 Carilla estética disilicato de litio ............. 350 €
1550 Carilla porcelana prensada E.max® ....... 370 €
1560 Carilla ultrafina (sin tallado) tipo

Lumineers®daVinci® ................................. 390 €

ESTÉTICA PERIORAL

1610 Mesoterapia facial (por sesión) ............... 120 €
1620 Ácido hialurónico surcos nasogenianos

(por sesión) ................................................... 280 €

1625 Ácido hialurónico líneas de marioneta
(por sesión) ................................................... 280 €

1630 Ácido hialurónico labios (por vial) .......... 280 €
1635 Ácido hialurónico codigos de barras

(por sesión) ................................................... 320 €

1640 Ácido hialurónico nasogenianos +
marioneta + labio (por sesión) ................. 370 €

2.- OPERATORIA DENTAL
2105 Obturación/empaste provisional ............. Gratuito
2110 Obturación simple (1 superficie) ............. 32 €
2120 Obturación compuesta (2 superficie) ..... 36 €
2130 Obturación compleja (reconstrucción) ... 45 €
2140 Gran reconstrucción con pernos y/o

pines (muñón) .............................................. 57 €

2145 Gran reconstrucción poste de fibra o
carbono .......................................................... 68 €

2147 Recubrimiento pulpar directo .................. Gratuito
2150 Colocación de pins ...................................... Gratuito
2152 Colocación intrarradicular de perno,

poste o muñón prefabricado .................... Gratuito

2155 Impresión directa de muñón
preprotésico .................................................. Gratuito

2160 Odontoplastia irregularidades
inestéticas (remodelado incisal) .............. Gratuito

2165 Pulido de amalgamas ................................. Gratuito
2190 Plus al tratamiento carie con láser ......... 26 €

INCRUSTACIONES

2205 Incrustación metálica ................................. 63 €
2210 Incrustación metal noble ........................... 125 €
2220 Incrustación porcelana ............................... 140 €
2225 Incrustación CAD/CAM ............................... 240 €
2230 Incrustación composite .............................. 92 €
2240 Recementado incrustación ....................... 19 €

ODONTOPEDIATRÍA (niños hasta 14 años incluidos)

2310 Sellado de puntos y fisuras (molares
permanentes) ............................................... Gratuito

2410 Obturación (empaste) ................................ 36 €
2412 Reconstrucción ............................................ 48 €
2414 Obturación provisional en diente de

leche .............................................................. 22 €

2420 Corona prefabricada acero inoxidable 59 €
2430 Recubrimiento pulpar indirecto ............... 23 €
2432 Pulpotomía ................................................... 39 €
2434 Apicoformación (por visita) ...................... 39 €
2436 Apertura y drenaje pulpar

(cura de urgencia) ....................................... 27 €

2440 Extracción diente temporal ....................... Gratuito
2450 Cirugía gingival (por diente)...................... 29 €

MANTENEDORES DE ESPACIO

2510 Fijo unilateral ................................................ 110 €

_
6



PRÓTESIS REMOVIBLE
5510 Completa acrílica (superior o inferior) ... 290 €
5520 Parcial acrílico de 1 a 3 piezas ................ 130 €
5522 Parcial acrílico de 4 a 6 piezas ................ 186 €
5525 Parcial acrílico de 7 ó más piezas .......... 237 €
5528 Suplemento resina adecuada o

hipoalérgica .................................................. 40 €

5529 Suplemento dientes de porcelana (por
diente ) .......................................................... 12 €

5540 Parcial flexible (Valplast o Flexite) de 1
a 3 piezas ...................................................... 370 €

5542 Parcial flexible (Valplast o Flexite) de 4
a 6 piezas ...................................................... 405 €

5546 Parcial flexible (Valplast o Flexite) de 7
o más piezas ................................................ 440 €

5560 Neobase para rebasar hasta 5 piezas ... 75 €
5565 Neobase para rebasar más 5 piezas ...... 150 €
5570 Compostura o añadido de cada pieza

en PPR flexible ............................................ 70 €

5630 Parcial esquelético de 1 a 3 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

305 €

5632 Parcial esquelético de 4 a 6 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

355 €

5634 Parcial esquelético de 7 a 9 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

405 €

5636 Parcial esquelético de 10 o más piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

455 €

PRÓTESIS MIXTA

5710 Atache de precisión simple ...................... 105 €
5715 Atache de precisión complejo ................. 130 €
5720 Cofia telescópica ........................................ 95€
5730 Barra de retención ...................................... 160 €
5740 Imanes de retención ................................... 130 €

PRÓTESIS SOBRE IMPLANTES

5810 Pilar transepitelial/protésico ................... 145 €
5815 Pilar angulado o estético .......................... 175 €
5816 Pilar de zirconio ........................................... 185 €
5817 Anclaje tipo LOCATOR® ............................ 220 €
5820 Corona provisional sobre implante ........ 100 €
5830 Corona o unidad de puente atornillado

metal cerámico .......................................... 320 €

5835 Corona o unidad de puente cementado
metal cerámico ..................................... 360 €

5840 Corona o unidad de puente anornillado
ox. zirconio ................................................. 390 €

5850 Emergente de bola (O-Ring, Dal-Ro...) .. 190 €
5852 Barra sobre 2 implantes ............................ 480 €
5853 Barra sobre 3 ó más implantes ............... 580 €
5854 Dos barras sobre 4 ó más implantes ..... 680 €
5858 Sobredentadura

implanto-mucosoportada (con caballitos) 560 €

5860 Prótesis híbrida atornillada
sobre implantes (dientes resina)............. 1.650 €

5865 Prótesis híbrida atornillada
sobre implantes (dientes porcelana)...... 1.850 €

REPARACIONES

5905 Limpeza de prótesis removible ............... 30 €
5910 Compostura simple de resina .................. 35 €_

7

4420 Cirugía a colgajo con injerto
(por sextante) .............................................. 117 €

4430 Cirugía a colgajo con injerto
(por cuadrante) ............................................ 160 €

4450 Injerto libre de mucosa o conectivo ....... 169 €
4510 Ferulización periodontal por pieza.......... 20 €
4520 Ferulización periodontal (sector)............. 86 €
4550 Periodontograma ........................................ 42 €
4590 Tratamiento con láser (sesión) ............... 66 €

TERAPIA REGENERATIVA - INJERTOS ÓSEOS

4710 Membrana regenerativa ............................ 206 €
4740 Malla de titanio ........................................... 220 €
4770 Plasma rico en factores de crecimiento

(P.R.G.F.) ........................................................ 222 €

4810 Alveoloplastia o relleno óseo
(biomateriales) ............................................ 164 €

4820 Remodelación maxilar con
relleno óseo ................................................. 338 €

4825 Clavo o tornillo de retención (unidad) ... 43 €
4850 Injerto hueso autólogo (mentón,

tuberosidad) ................................................. 795 €

5.- PRÓTESIS
5010 Exploración y evaluación para

rehabilitación protésica ............................. Gratuito

5020 Impresión dentoalveolar y positivado
del modelo ................................................... Gratuito

5025 Zocalado especial de modelos ................ Gratuito
5030 Obtención de registros

intermaxilares .............................................. Gratuito

5040 Ajustes oclusale a prótesis
ya colocados ................................................. Gratuito

5050 Rebase o acondicionador provisional
prótesis removibles ..................................... Gratuito

PRÓTESIS FIJA

5110 Corona provisional resina o PMMA ......... 21 €
5120 Jacket acrílica o composite tipo

Gradia®............................................................
109 €

5130 Corona porcelana colada o injectada
tipo Empress® ............................................. 225 €

5140 Corona porcelana por condensación
tipo In-Ceram® o Procera® ....................... 305 €

5145 Corona o unidad de puente (CAD/CAM)
en zirconio ..................................................... 360 €

5147 Corona o unidad de puente (CAD/CAM)
Disilicato, E-Max® o PEEK ........................ 390 €

5150 Corona parcial .............................................. 119 €
5160 Corona o unidad de puente metálico ..... 124 €
5170 Corona o unidad de puente

metal-resina .................................................. 143 €

5180 Corona o unidad de puente
metal-porcelana .......................................... 190 €

5185 Corona o unidad puente metal
noble/titanio ................................................ 280 €

5210 Puente Maryland ......................................... 320 €
5230 Apoyo puente o sochapa .......................... 35 €
5310 Muñón metálico colado unirradicular .... 65 €
5330 Muñón metálico colado

polirradicular ................................................. 75 €

5335 Muñón de metal noble o fresado ............ 85 €
5410 Recementado de coronas o puente ....... 19 €
5415 Desmontaje mecánico puente ................. 19 €
5420 Compostura de porcelana ......................... 51 €



7855 Retirada de puntos ..................................... Gratuito
7860 Control postoperatorio .............................. Gratuito
7865 Extracción de cuerpo extraño

submucoso ................................................... Gratuito

7890 Sialolitotomía .............................................. 30 €
7900 Sedación con oxidonitroso ....................... 82 €

8.- IMPLANTOLOGÍA
8010 Examen implantológico ............................ Gratuito
8100 Férula diagnóstica o radiológica ............. 75 €
8101 Férula diagnóstica o radiológica para 2

o más implantes ......................................... Gratuito

8103 Férula de posicionamiento ..................... Gratuito
8105 Férula guía para fresa piloto

(marcador dirección) .................................. 250 €

8106 Férula guía para fresa piloto para 4 o
más implantes ............................................. Gratuito

8110 Férula quirúrgica para cirugía guiada
(con cilindros titanio) ................................. 500 €

8111 Férula quirúrgica para cirugía guiada
para 6 ó más implantes ............................ Gratuito

8200 Implante endoóseo osteointegrado ....... 550 €
8210 Implantes especiales

(plataforma ancha, carga inmediata)..... 725 €

8250 Implante provisional para
prótesis provisional inmediata ................ 130 €

8260 Microimplante para tracción
ortodóncica .................................................. 150 €

8280 Tornillo/tapa de cierre ............................... Gratuito
8281 Pilar transepitelial y/o de cicatrización . Gratuito
8282 Réplica implante ......................................... Gratuito
8290 Fenestración para descubrir

implante ........................................................ Gratuito

8310 Cirugía preimplantológica ......................... 93 €
8320 Elevación de seno maxilar

(sólo cirugía) ................................................ 350 €

8330 Membrana reabsorvible ............................. 215 €
8332 Membrana no reabsorvible ....................... 250 €
8340 Relleno óseo (biomateriales) ................... 170 €
8350 Injerto hueso autólogo

(mentón, tuberosidad) ............................... 795 €

8390 Cirugia periimplantaria .............................. 115 €
8400 Extracción quirúrgica del implante ......... 130 €

9.- ORTODONCIA

ESTUDIO ORTODÓNCICO

9115 Incluye cefalometría, fotografías
y plan de tratamiento ................................ 122 €

9118 Incluye sólo plan de tratamiento ............ 61 €
9119 Análisis cefalométrico on-line ................. 50 €

TRATAMIENTO CON APARATOLOGÍA FIJA TIPO
MULTIBRAQUETS
9210 Con braquets metálicos

- entrada 2 arcadas .................................... 580 €

9212 Con braquets metálicos
- entrada 1 arcada ...................................... 405 €

9215 # mensualidad ......................................... 30 €
9220 Con braquets estéticos

- entrada 2 arcadas .................................... 880 €

9222 Con braquets estéticos
- entrada 1 arcada ...................................... 615 €

9225 # mensualidad ......................................... 30 €

_
8

5920 Reponer pieza o retenedor o refuerzo ... 40 €
5922 Reponer gancho estético .......................... 54 €
5924 Reponer sistema retención (teflón,

jinetillo) ......................................................... 45 €

5930 Composturas materiales especiales ....... 66 €
5940 Adaptación tisular transitoria

(prótesis antiguas) ..................................... 37 €

5950 Rebase corriente ......................................... 49 €
5955 Rebase resina blanda ................................ 82 €

6.- OCLUSIÓN/ATM
6110 Análisis oclusal y montaje

en articulador ............................................... 60 €

6120 Tallado selectivo ......................................... 54 €
6130 Férula de descarga dura

(tipo "Michigan") ......................................... 140 €

6132 Férula de descarga semirrígida
o protector bucal ........................................ 175 €

6134 Placa de relajación blanda o cubetas
blanqueamiento .......................................... 85 €

6135 Revisión, ajuste o tallado de férula ....... 22 €
6140 Ferulización periodontal ........................... 85 €
6200 Infiltración muscular o articular ATM .... 17 €
6510 Aparatología intraoral antirronquidos

(roncopatía) / apnea obstructiva
del sueño (SAHOS) ..................................... 500 €

6600 Fisioterapia ATM (por sesión)  ................. 22 €

7.- CIRUGÍA ORAL
7110 Extracción dental simple .......................... Gratuito
7120 Extracción complicada y/o sutura .......... Gratuito
7125 Extracción compleja de raices ................. Gratuito
7210 Extracción quirúrgica cordal

semiincluido.................................................. Gratuito

7220 Extracción pieza o cordal retenido en
tejido óseo (con odontosección y/u
osteotomía) .................................................. Gratuito

7250 Alveolotomía conductora (exposición
de diente no erupcionado) ....................... 27 €

7310 Apertura y drenaje de abscesos
periodontales ............................................... Gratuito

7320 Frenectomía ................................................. Gratuito
7330 Quistectomía con o sin extracción

dental ............................................................. Gratuito

7340 Cierre fístula oro-antral o
perforación seno ......................................... 222 €

7350 Cirugía menor (tejidos blandos,
epuli, fibroma...) ........................................... Gratuito

7360 Alargamiento quirúrgico corona .............. 47 €
7410 Cirugía preprotésica .................................... Gratuito
7420 Obstectomía (eliminación de exóstosis,

torus...) ........................................................... 86 €

7430 Acondicionado de tejidos prótesis
removibles ..................................................... 45 €

7590 Tratamiento con láser (sesión) ................ 61 €
7720 Reimplantación-estabilización diente

avulsionado o subluxado .......................... 96 €

7730 Extracción dental y reimplante ................ 200 €
7810 Exposición coronal para tracción

ortodóncica ................................................... 91 €

7850 Sutura de herida reciente < 5 cm.
por traumatismo .......................................... 23 €

7852 Sutura complicada ó > 5 cm.
por traumatismo .......................................... 28 €



9228 Plus al tratamiento si son braquets de
zafiro (por arcada) ...................................... 250 €

9230 Técnica LINGUAL
- entrada 2 arcadas .................................... 1.030 €

9232 Técnica LINGUAL
- entrada 1 arcada ...................................... 735 €

9235 # mensualidad ......................................... 40 €
9240 Sistema autoligado (DAMON...)

- entrada 2 arcadas .................................... 1.280 €

9242 Sistema autoligado (DAMON...)
- entrada 1 arcada ...................................... 900 €

9245 # mensualidad ......................................... 40 €
9250 Aparatología Complementaria ................ 250 €

Ortodoncia con alineadores invisibles
tipo INVISALIGN®
9291 Express® (hasta 7 alineadores) ............. 2.000 €
9292 Lite® (hasta 14 alineadores) ................. 3.500 €
9293 Comprehensive® (a partir de 14

alineadores) .................................................
4.000 €

9294 Comprehensive® (a partir de 14
alineadores combinado con apto. fija)... 4.500 €

9295 Teen® adolescentes .................................. 4.000 €
9296 Refinamiento adicional (el 1º incluido

en tratamiento) ........................................... 350 €

9297 Corrección a mitad de tratamiento ........ 450 €
9298 Pérdida de alineador (cada uno) ............. 150 €

TRATAMIENTOS INTERCEPTIVOS Y/U
ORTOPÉDICOS
9310 Con placas removibles

- entrada 2 arcadas .................................... 390 €

9312 Con placas removibles
- entrada 1 arcada ...,.................................. 270 €

9315 # mensualidad (en ambos casos) ....... 30 €

Posicionadores preformados tipo Ortho-Tain®

9320 Entrada posicionador 2 arcadas ............. 340€
9322 Cada posicionador más

hasta un max. de 3 ..................................... 190 €

9325 # mensualidad (18 meses) ................... 30 €

Con aparatología fija (Ej: Q-H, B.P., NANCE...)

9330 (aparatos únicos todo el tratamiento)
entrada 2 arcadas ....................................... 360 €

9332 (aparato único todo el tratamiento)
entrada 1 arcada ........................................ 250 €

9335 # mensualidad ........................................ 30 €
9340 Preprotésicos de corta duración

- entrada ....................................................... 180 €

9345 # mensualidad ........................................ 25 €

TRATAMIENTOS MIXTOS

Fuerzas ortopédicas+aparatología fija
(ej.:disyunción+máscara facial)

Fuerzas ortopédicas+aparatología removible
ej.:mentonera+placa)

9370 Entrada 2 arcadas ....................................... 540 €
9372 Entrada 1 arcada ......................................... 375 €
9375 # mensualidad ......................................... 30 €
9400 Estabilización postratamiento

inicio retención 2 arcadas ......................... 180 €

9402 Estabilización postratamiento
inicio retención 1 arcada ........................... 130 €

9410 Control retención ...................................... 30 €
9420 Retención estética ...................................... 150 €
9500 Renovación por pérdida del aparato ...... 140 €
9505 Reposición de braquet

(a partir de la 3ª pérdida) c/u .................. 10 €

9510 Reparación de aparatología ..................... 45 €
9520 Desmontaje de aparatología y

pulido dientes (sólo si el tratamiento
fue realizado en otra clínica) ................... 30 €

9710 Ortodoncia para cirugía ortognática
entrada .......................................................... 680 €

9715 # mensualidad ......................................... 50 €
9720 Preparación para férula quirúrgica:

monomaxilar ................................................ 305 €

9725 Preparación para férula quirúrgica:
bimaxilar ........................................................ 440 €

# las mensualidades son pagos aplazados del
tratamiento (ambas arcadas) y por tanto ajenas al
número de revisiones que se realicen (las revisiones son
gratuitas)

Las Franquicias dentales pueden ser actualizadas automáticamente al vencimiento de cada anualidad
del seguro. Puedes consultar las franquicias actualizadas en tu Área Privada de Cliente y en

www.aegon.es

_
9



ESTUDIO IMPLANTOLÓGICO. MANTENIMIENTO

0700 Examen clínico, ortopantomografía con
marcadores, modelos, serie fotográfica
y férula radiológica .................................... 130 €

0710 Mantenimiento básico periódico ............ 32 €
0720 Mantenimiento anual completo: sondaje,

profilaxis, desmontaje y pulido de prótesis,
radiografías y reinstrucciones de higiene ....... 80 €

0750 Planificación 3D, con modelos sin férulas
quirúrgicas (escáner no incluido) .................... 155 €

1.- PREVENTIVA Y ESTÉTICA DENTAL
1110 Primera tartrectomía anual

(limpieza de boca)* .................................... Gratuito

1111 Segunda tartrectomía y sucesivas (en
el mismo año)* ........................................... 22 €

1115 Pulido de dientes (pasta fluorada) ........ Gratuito
1117 Utilización de bicarbonato

(manchas rebeldes) .................................... Gratuito

1120 Educación de higiene oral ........................ Gratuito
1130 Enseñanza de técnica de cepillado ........ Gratuito
1140 Planificación de dieta para control de

caries .............................................................. Gratuito

1150 Tinción e índice de placa .......................... Gratuito
1210 Aplicación tópica de flúor por sesión (2

al año) ........................................................... Gratuito

1310 Sellado de puntos y fisuras (molares
permanentes) .............................................. Gratuito

1410 Sellador desensibilizante (tratamiento
hipersensibilidad) ....................................... 21 €

* No incluye la limpieza de prótesis removibles o sobre implantes

ESTÉTICA DENTAL

1510 Blanqueamiento dientes vitales
(por arcada) .................................................. 180 €

1515 Blanqueamiento con lámpara de
plasma o láser (por arcada) ..................... 320 €

1520 Blanqueamiento diente no vital
(por sesión) .................................................. 31 €

1530 Carillas estéticas composites .................. 65 €
1535 Carillas estéticas porcelana ..................... 216 €

Anexo II2

_
10

0.- DIAGNÓSTICO ORAL
0110 Examen inicial oral y diagnóstico ............ Gratuito
0120 Presupuesto .................................................. Gratuito

0130 Examen de urgencia (en horario de
consulta)......................................................... Gratuito

0140 Consulta profesional .................................. Gratuito
0150 Revisiones ..................................................... Gratuito
0190 Urgencias nocturnas, fines de semana y

festivos. Sólo en clínicas concertadas
(Tef. 902 040 344) .................................... 50 €

RADIOGRAFÍAS

0210 Radiografía periapical ................................ Gratuito
0212 Radiografía oclusal ..................................... Gratuito
0214 Radiografía de aleta ................................... Gratuito
0220 Ortopantomografía ..................................... Gratuito
0222 Radiografía lateral (Telerradiografía) ......... Gratuito
0224 Radiografía de A.T.M. ................................. Gratuito
0250 Serie radiografía periodontal  ................... Gratuito
0310 Tomografía TAC/Dentascan

(un maxilar) .................................. 95 €

0312 Tomografía TAC/Dentascan
(bimaxilar) ..................................................... 125 €

0314 Tomografía TAC/Dentascan (sector) ..... 65 €

EXAMENES COMPLEMENTARIOS
0410 Modelos de estudio .................................... 20 €
0415 Encerado diagnóstico (por pieza)............ 10 €
0420 Serie fotográfica diagnóstica ................... 30 €
0430 Cefalometría ................................................. 38 €
0440 Biopsia (toma de muestra) ....................... 44 €
0450 Test microbiológicos/estudios

bioquímicos (toma de muestra) .............. 10 €

0460 Extracción de sangre para
distintos perfiles .......................................... 30 €

DISEÑO ESTÉTICO DE LA SONRISA

0510 Estudio y planificación para recreación
digital (incluye fotografías y/o videos) . 50 €

0520 Toma de registro con escáner intraoral.. 50 €
0530 Biomodelo ..................................................... 40 €
0550 Mock up / Maqueta / Prueba estética

(por pieza) ..................................................... 90 €

Seguro Salud Dental
ANEXO DE DESCRIPCIÓN DE LOS SERVICIOS DE LA PÓLIZA

FRANQUICIAS (2020) - ZONA B

Aragón, Cataluña, Islas Baleares, La Rioja, Madrid, Navarra y País Vasco.



2520 Removible acrílico ...................................... 108 €
2550 Recementado mantenedor ....................... 20 €

3.- ENDODONCIA
PULPECTOMIAS
(Incluye el 3500 y las radiografías necesarias)
3305 Suplemento para endodoncias

mecanizadas con material rotatorio ...... 30 €

3306 Suplemento para endodoncias
realizadas con microscopio ...................... 20 €

3310 Endodoncia de 1 conducto
(radiografías incluidas) .............................. 70 €

3320 Endodoncia de 2 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 91 €

3330 Endodoncia de 3 conductos o más
(radiografías incluidas) .............................. 107 €

3315 Reendodonciar 1 conducto
(radiografías incluidas) .............................. 80 €

3325 Reendodonciar 2 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 107 €

3335 Reendodonciar 3 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 138 €

3350 Apicoformación con MTA
(2 sesiones) ................................................. 70 €

CIRUGÍA ENDODÓNTICA

3410 Cirugía periapical (apicectomía) .............. 116 €
3420 Obturación "a retro" (por raíz) ................. 40 €
3440 Amputación radicular (hemisección) ..... 112 €
3500 Apertura y drenaje pulpar (cura de

urgencia) ....................................................... 25 €

4.- PERIODONCIA
4010 Valoración periodontal (sondaje) ........... Gratuito
4020 Aplicación local de

quimioterápicos ........................................... Gratuito

4030 Examen/análisis oclusal ........................... Gratuito
4035 Ajuste oclusal mediante

equilibrado/tallado selectivo ................... Gratuito

4110 Raspado y alisado radicular
(curetaje por cuadrante) ........................... 48 €

4120 Tratamiento periodontal de
mantenimiento (toda la boca) ................. 28 €

4130 Descontaminación bolsas
periodontales y/o perimplantitis con
glicina ............................................................ 25 €

4130 Tratamiento bolsas periodontales con
gel doxiciclina Ligosan® ........................... 90 €

4210 Gingivectomía o gingivoplastia
(por diente) ................................................... 28 €

4220 Gingivectomía o gingivoplastia
(por sextante) .............................................. 45 €

4230 Gingivectomía o gingivoplastia
(por cuadrante) ............................................ 60 €

4290 Alargamiento de corona clínica
(tejidos duros) ............................................. 55 €

4310 Cirugía periodontal (curetaje quirúrgico
por pieza) .............................................. 16 €

4320 Cirugía periodontal a colgajo
(por sextante) .............................................. 89 €

4330 Cirugía periodontal a colgajo
(por cuadrante) ............................................ 124 €

4350 Widman modificado (por cuadrante) ..... 170 €
4410 Cirugía a colgajo con injerto

(por pieza) ................................................... 32 €

1540 Carilla estética disilicato de litio ............. 350 €
1550 Carilla porcelana prensada E.max® ....... 370 €
1560 Carilla ultrafina (sin tallado) tipo

Lumineers®daVinci® ................................. 390 €

ESTÉTICA PERIORAL

1610 Mesoterapia facial (por sesión) ............... 120 €
1620 Ácido hialurónico surcos nasogenianos

(por sesión) ................................................... 280 €

1625 Ácido hialurónico líneas de marioneta
(por sesión) ................................................... 280 €

1630 Ácido hialurónico labios (por vial) .......... 280 €
1635 Ácido hialurónico codigos de barras

(por sesión) ................................................... 320 €

1640 Ácido hialurónico nasogenianos +
marioneta + labio (por sesión) ................. 370 €

2.- OPERATORIA DENTAL
2105 Obturación/empaste provisional ............. Gratuito
2110 Obturación simple (1 superficie) ............. 33 €
2120 Obturación compuesta (2 superficies) ... 38 €
2130 Obturación compleja (reconstrucción) ... 48 €
2140 Gran reconstrucción con pernos y/o

pines (muñón) .............................................. 60 €

2145 Gran reconstrucción poste de fibra o
carbono .......................................................... 71 €

2147 Recubrimiento pulpar directo .................. Gratuito
2150 Colocación de pins ...................................... Gratuito
2152 Colocación intrarradicular de perno,

poste o muñón prefabricado .................... Gratuito

2155 Impresión directa de muñón
preprotésico .................................................. Gratuito

2160 Odontoplastia irregularidades
inestéticas (remodelado incisal) .............. Gratuito

2165 Pulido de amalgamas ................................. Gratuito
2190 Plus al tratamiento carie con láser ......... 26 €

INCRUSTACIONES

2205 Incrustación metálica ................................. 66 €
2210 Incrustación metal noble ........................... 130 €
2220 Incrustación porcelana ............................... 145 €
2225 Incrustación CAD/CAM ............................... 245 €
2230 Incrustación composite .............................. 98 €
2240 Recementado incrustación ....................... 20 €

ODONTOPEDIATRÍA (niños hasta 14 años incluidos)

2310 Sellado de puntos y fisuras (molares
permanentes) ............................................... Gratuito

2410 Obturación (empaste) ................................ 38 €
2412 Reconstrucción ............................................ 50 €
2414 Obturación provisional en diente de

leche .............................................................. 23 €

2420 Corona prefabricada acero inoxidable 61 €
2430 Recubrimiento pulpar indirecto ............... 23 €
2432 Pulpotomía ................................................... 41 €
2434 Apicoformación (por visita) ...................... 41 €
2436 Apertura y drenaje pulpar

(cura de urgencia) ....................................... 27 €

2440 Extracción diente temporal ....................... Gratuito
2450 Cirugía gingival (por diente)...................... 30 €

MANTENEDORES DE ESPACIO

2510 Fijo unilateral ................................................ 114 €

_
11



PRÓTESIS REMOVIBLE
5510 Completa acrílica (superior o inferior) ... 300 €
5520 Parcial acrílico de 1 a 3 piezas ................ 138 €
5522 Parcial acrílico de 4 a 6 piezas ................ 192 €
5525 Parcial acrílico de 7 ó más piezas .......... 245 €
5528 Suplemento resina adecuada o

hipoalérgica .................................................. 42 €

5529 Suplemento dientes de porcelana (por
diente ) .......................................................... 14 €

5540 Parcial flexible (Valplast o Flexite) de 1
a 3 piezas ...................................................... 380 €

5542 Parcial flexible (Valplast o Flexite) de 4
a 6 piezas ...................................................... 415 €

5546 Parcial flexible (Valplast o Flexite) de 7
o más piezas ................................................ 440 €

5560 Neobase para rebasar hasta 5 piezas ... 80 €
5565 Neobase para rebasar más 5 piezas ...... 155 €
5570 Compostura o añadido de cada pieza

en PPR flexible ............................................ 75 €

5630 Parcial esquelético de 1 a 3 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

320 €

5632 Parcial esquelético de 4 a 6 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

370 €

5634 Parcial esquelético de 7 a 9 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

420 €

5636 Parcial esquelético de 10 o más piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

470 €

PRÓTESIS MIXTA

5710 Atache de precisión simple ...................... 115 €
5715 Atache de precisión complejo ................. 140 €
5720 Cofia telescópica ........................................ 100 €
5730 Barra de retención ...................................... 170 €
5740 Imanes de retención ................................... 140 €

PRÓTESIS SOBRE IMPLANTES

5810 Pilar transepitelial/protésico ................... 150 €
5815 Pilar angulado o estético .......................... 180 €
5816 Pilar de zirconio ........................................... 190 €
5817 Anclaje tipo LOCATOR® ............................ 220 €
5820 Corona provisional sobre implante ........ 110 €
5830 Corona o unidad de puente atornillado

metal cerámico ........................................... 330 €

5835 Corona o unidad de puente cementado
metal cerámico ............................................ 360 €

5840 Corona o unidad de puente atornillado
ox .zirconio ................................................... 390 €

5850 Emergente de bola (O-Ring, Dal-Ro...) .. 200 €
5852 Barra sobre 2 implantes ............................ 500 €
5853 Barra sobre 3 ó más implantes ............... 600 €
5854 Dos barras sobre 4 ó más implantes ..... 700 €
5858 Sobredentadura

implanto-mucosoportada (con caballitos) 580 €

5860 Prótesis híbrida atornillada
sobre implantes (dientes resina)............. 1.850 €

5865 Prótesis híbrida atornillada
sobre implantes (dientes porcelana)...... 2.060 €

REPARACIONES

5905 Limpieza de prótesis removible .............. 30 €
5910 Compostura simple de resina .................. 38 €_

12

4420 Cirugía a colgajo con injerto
(por sextante) .............................................. 120 €

4430 Cirugía a colgajo con injerto
(por cuadrante) ............................................ 165 €

4450 Injerto libre de mucosa o conectivo ....... 173 €
4510 Ferulización periodontal por pieza.......... 21 €
4520 Ferulización periodontal (sector)............. 89 €
4550 Periodontograma ........................................ 46 €
4590 Tratamiento con láser (sesión) ............... 66 €

TERAPIA REGENERATIVA - INJERTOS ÓSEOS

4710 Membrana regenerativa ............................ 209 €
4740 Malla de titanio ........................................... 224 €
4770 Plasma rico en factores de crecimiento

(P.R.G.F.) ........................................................ 226 €

4810 Alveoloplastia o relleno óseo
(biomateriales) ............................................ 166 €

4820 Remodelación maxilar con
relleno óseo ................................................. 342 €

4825 Clavo o tornillo de retención (unidad) ... 43 €
4850 Injerto hueso autólogo (mentón,

tuberosidad) ................................................. 795 €

5.- PRÓTESIS
5010 Exploración y evaluación para

rehabilitación protésica ............................. Gratuito

5020 Impresión dentoalveolar y positivado
del modelo ................................................... Gratuito

5025 Zocalado especial de modelos ................ Gratuito
5030 Obtención de registros

intermaxilares .............................................. Gratuito

5040 Ajustes oclusale a prótesis
ya colocados ................................................. Gratuito

5050 Rebase o acondicionador provisional
prótesis removibles ..................................... Gratuito

PRÓTESIS FIJA

5110 Corona provisional resina o PMMA.......... 22 €
5120 Jacket acrílica o composite tipo

Gradia®........................................................... 112 €
5130 Corona porcelana colada o injectada

tipo Empress® .............................................. 230 €

5140 Corona porcelana por condensación
tipo In-Ceram® o Procera®........................ 310 €

5145 Corona o unidad de puente(CAD/CAM)
en zirconio ..................................................... 360 €

5147 Corona o unidad de puente(CAD/CAM)
en Disilicato, E-Max® o PEEK ................... 390 €

5150 Corona parcial .............................................. 121 €
5160 Corona o unidad de puente metálico ..... 127 €
5170 Corona o unidad de puente

metal-resina .................................................. 147 €

5180 Corona o unidad de puente
metal-porcelana .......................................... 200 €

5185 Corona o unidad puente metal
noble/titanio ................................................ 290 €

5210 Puente Maryland ......................................... 330 €
5230 Apoyo puente o sochapa .......................... 40 €
5310 Muñón metálico colado unirradicular .... 70 €
5330 Muñón metálico colado

polirradicular ................................................. 80 €

5335 Muñón de metal noble o fresado ............ 90 €
5410 Recementado de coronas o puente ....... 20 €
5415 Desmontaje mecánico puente ................. 20 €
5420 Compostura de porcelana ......................... 54 €



7855 Retirada de puntos ..................................... Gratuito
7860 Control postoperatorio .............................. Gratuito
7865 Extracción de cuerpo extraño

submucoso ................................................... Gratuito

7890 Sialolitotomía .............................................. 32 €
7900 Sedación con oxidonitroso ....................... 82 €

8.- IMPLANTOLOGÍA
8010 Examen implantológico ............................ Gratuito
8100 Férula diagnóstica o radiológica ............. 75 €
8101 Férula diagnóstica o radiológica para 2

o más implantes ......................................... Gratuito

8103 Férula de posicionamiento ...................... Gratuito
8105 Férula guía para fresa piloto

(marcador dirección) .................................. 250 €

8106 Férula guía para fresa piloto para 4 o
más implantes ............................................. Gratuito

8110 Férula quirúrgica para cirugía guiada
(con cilindros titanio) ................................. 500 €

8111 Férula quirúrgica para cirugía guiada
para 6 ó más implantes ............................ Gratuito

8200 Implante endoóseo osteointegrado ....... 550 €
8210 Implantes especiales

(plataforma ancha, carga inmediata)..... 725 €

8250 Implante provisional para
prótesis provisional inmediata ................ 130 €

8260 Microimplante para tracción
ortodóncica .................................................. 150 €

8280 Tornillo/tapa de cierre ............................... Gratuito
8281 Pilar transepitelial y/o de cicatrización . Gratuito
8282 Réplica implante ......................................... Gratuito
8290 Fenestración para descubrir

implante ........................................................ Gratuito

8310 Cirugía preimplantológica ......................... 93 €
8320 Elevación de seno maxilar

(sólo cirugía) ................................................ 350 €

8330 Membrana reabsorvible ............................. 218 €
8332 Membrana no reabsorvible ....................... 250 €
8340 Relleno óseo (biomateriales) ................... 173 €
8350 Injerto hueso autólogo

(mentón, tuberosidad) ............................... 795 €

8390 Cirugia periimplantaria .............................. 115 €
8400 Extracción quirúrgica del implante ......... 130 €

9.- ORTODONCIA

ESTUDIO ORTODÓNCICO

9115 Incluye cefalometría, fotografías
y plan de tratamiento ................................ 124 €

9118 Incluye sólo plan de tratamiento ............ 62 €
9119 Análisis cefalométrico on-line ................. 50 €

TRATAMIENTO CON APARATOLOGÍA FIJA TIPO
MULTIBRAQUETS
9210 Con braquets metálicos

- entrada 2 arcadas .................................... 600 €

9212 Con braquets metálicos
- entrada 1 arcada ...................................... 420 €

9215 # mensualidad ......................................... 30 €
9220 Con braquets estéticos

- entrada 2 arcadas .................................... 900 €

9222 Con braquets estéticos
- entrada 1 arcada ...................................... 690 €

9225 # mensualidad ......................................... 30 €

_
13

5920 Reponer pieza o retenedor o refuerzo .. 44 €
5922 Reponer gancho estético .......................... 57 €
5924 Reponer sistema retención (teflón,

jinetillo) ......................................................... 45 €

5930 Compostura materiales especiales ........ 70 €
5940 Adaptación tisular transitoria

(prótesis antiguas) ..................................... 40 €

5950 Rebase corriente ......................................... 52 €
5955 Rebase resina blanda ................................ 86 €

6.- OCLUSIÓN/ATM
6110 Análisis oclusal y montaje

en articulador ............................................... 64 €

6120 Tallado selectivo ......................................... 58 €
6130 Férula de descarga dura

(tipo "Michigan") ......................................... 150 €

6132 Férula de descarga semirrígida
o protector bucal ........................................ 190 €

6134 Placa de relajación blanda o cubeta
blanqueamiento .......................................... 95 €

6135 Revisión, ajuste o tallado de férula ....... 23 €
6140 Ferulización periodontal ........................... 90 €
6200 Infiltración muscular o articular ATM .... 20 €
6510 Aparatología intraoral antirronquidos

(roncopatía) / apnea obstructiva
del sueño (SAHOS) ..................................... 500 €

6600 Fisioterapia ATM (por sesión)  ................. 22 €

7.- CIRUGÍA ORAL
7110 Extracción dental simple .......................... Gratuito
7120 Extracción complicada y/o sutura .......... Gratuito
7125 Extracción compleja de raices ................. Gratuito
7210 Extracción quirúrgica cordal

semiincluido.................................................. Gratuito

7220 Extracción pieza o cordal retenido en
tejido óseo (con odontosección y/u
osteotomía) .................................................. Gratuito

7250 Alveolotomía conductora (exposición
de diente no erupcionado) ....................... 28 €

7310 Apertura y drenaje de abscesos
periodontales ............................................... Gratuito

7320 Frenectomía ................................................. Gratuito
7330 Quistectomía con o sin extracción

dental ............................................................. Gratuito

7340 Cierre fístula oro-antral o
perforación seno ......................................... 230 €

7350 Cirugía menor (tejidos blandos,
epuli, fibroma...) ........................................... Gratuito

7360 Alargamiento quirúrgico corona .............. 50 €
7410 Cirugía preprotésica .................................... Gratuito
7420 Obstectomía (eliminación de exóstosis,

torus...) ........................................................... 89 €

7430 Acondicionado de tejidos prótesis
removibles ..................................................... 50 €

7590 Tratamiento con láser (sesión) ................ 61 €
7720 Reimplantación-estabilización diente

avulsionado o subluxado .......................... 99 €

7730 Extracción dental y reimplante ................ 205 €
7810 Exposición coronal para tracción

ortodóncica ................................................... 93 €

7850 Sutura de herida reciente < 5 cm.
por traumatismo .......................................... 25 €

7852 Sutura complicada ó > 5 cm.
por traumatismo .......................................... 30 €



9330 (aparatos únicos todo el tratamiento)
entrada 2 arcadas ....................................... 375 €

9332 (aparato único todo el tratamiento)
entrada 1 arcada ........................................ 260 €

9335 # mensualidad ........................................ 30 €
9340 Preprotésicos de corta duración

- entrada ....................................................... 190 €

9345 # mensualidad ........................................ 25 €

TRATAMIENTOS MIXTOS

Fuerzas ortopédicas+aparatología fija
(ej.:disyunción+máscara facial)

Fuerzas ortopédicas+aparatología removible
ej.:mentonera+placa)

9370 Entrada 2 arcadas ....................................... 550 €
9372 Entrada 1 arcada ......................................... 385 €
9375 # mensualidad ......................................... 30 €
9400 Estabilización postratamiento

inicio retención 2 arcadas ......................... 190 €

9402 Estabilización postratamiento
inicio retención 1 arcada ........................... 135 €

9410 Control retención ...................................... 30 €
9420 Retención estética ...................................... 160 €
9500 Renovación por pérdida del aparato ...... 150 €
9505 Reposición de braquet

(a partir de la 3ª pérdida) c/u .................. 10 €

9510 Reparación de aparatología ..................... 50 €
9520 Desmontaje de aparatología y

pulido dientes (sólo si el tratamiento
fue realizado en otra clínica) ................... 32 €

9710 Ortodoncia para cirugía ortognática
entrada .......................................................... 710 €

9715 # mensualidad ......................................... 50 €
9720 Preparación para férula quirúrgica:

monomaxilar ................................................ 315 €

9725 Preparación para férula quirúrgica:
bimaxilar ........................................................ 450 €

# las mensualidades son pagos aplazados del
tratamiento (ambas arcadas) y por tanto ajenas al
número de revisiones que se realicen (las revisiones son
gratuitas)

Las Franquicias dentales pueden ser actualizadas automáticamente al vencimiento de cada anualidad
del seguro. Puedes consultar las franquicias actualizadas en tu Área Privada de Cliente y en

www.aegon.es

9228 Plus al tratamiento si son braquets de
zafiro (por arcada) ...................................... 250 €

9230 Técnica LINGUAL
- entrada 2 arcadas .................................... 1.060 €

9232 Técnica LINGUAL
- entrada 1 arcada ...................................... 750 €

9235 # mensualidad ......................................... 40 €
9240 Sistema autoligado (DAMON...)

- entrada 2 arcadas .................................... 1.310 €

9242 Sistema autoligado (DAMON...)
- entrada 1 arcada ...................................... 920 €

9245 # mensualidad ......................................... 40 €
9250 Aparatología Complementaria ................ 250 €

Ortodoncia con alineadores invisibles
tipo INVISALIGN®
9291 Express® (hasta 7 alineaciones) ............. 2.000 €
9292 Lite® (hasta 14 alineaciones) ................. 3.500 €
9293 Comprehensive ® (a partir de 14

alineadores) ..................................................
4.000 €

9294 Comprehensive ® (a partir de 14
alineadores con apto. fija) ........................ 4.500 €

9295 Teen® adolescentes .................................. 4.000 €
9296 Refinamiento adicional (el 1º incluido

en tratamiento) ........................................... 350 €

9297 Corrección a mitad de tratamiento ........ 450 €
9298 Pérdida de alineador (cada uno) ............. 150 €

TRATAMIENTOS INTERCEPTIVOS Y/U
ORTOPÉDICOS
9310 Con placas removibles

- entrada 2 arcadas .................................... 410 €

9312 Con placas removibles
- entrada 1 arcada ...,.................................. 285 €

9315 # mensualidad (en ambos casos) ....... 30 €

Posicionadores preformados tipo Ortho-Tain®

9320 Entrada posicionador 2 arcadas ............. 350€
9322 Cada posicionador más

hasta un max. de 3 ..................................... 200 €

9325 # mensualidad (18 meses) ................... 30 €

_
14



GALICIA

Cuadro Dental

_
15

1

3

[$A CORUÑA]
- CONSULTA DE ESPECIALISTAS
- CUADRO MEDICO PROVINCIAL 

15
17  

A
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía Oral y Maxilofacial

[LORENZO FRANCO, Mª FERNANDA ] 
HOSPITAL MODELO
C. Virrey Osorio, 30
981147320

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Rodrigo Alfredo de Santiago, 32 Bajo
981273566

Cirugía oral y/o Implantología
[ROMERO MENDEZ, AMPARO] 
CLINICA DENTAL SEOANE ROMERO
C. Cantón Grande, 5 - 1º E C.P: 15003
981223033

[GONZALEZ MARTINEZ, HECTOR] 
CLINICA DENTAL ORTODIX
C. Emilio Gonzalez López, 1 Bajo
981128699

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Federico Tapia, 15 Bajo
981151239

[FERNANDEZ IGLESIAS, EILA ] 
CLINICA DENTAL BENTEN
C. Manuel Murguía, 13 Bajo
881897519

[FERNANDEZ MARTINEZ, JERONIMO] 
CLINICA SCARPA (ODONTOLOGÍA)
C. Parque San Diego, s/n
881927737

[LORENZO FRANCO, Mª FERNANDA ] 
HOSPITAL MODELO
C. Virrey Osorio, 30
981147320

[SEOANE MATO, VICENTE ] 
ROSALES SALUD (LOS ROSALES)
C. Ramón y Cajal, 23 Bajo
981016300

Odontología
[ROMERO MENDEZ, AMPARO] 
CLINICA DENTAL SEOANE ROMERO
C. Cantón Grande, 5 - 1º E C.P: 15003
981223033

[SEOANE MATO, VICENTE ] 
SONRIDENT SALUD
C. Ramón Menéndez Pidal, 21 Bajo (Estación) C.P: 15007
981230474

[MOSQUERA BRAÑAS, VICTOR MANUEL ] 
CLINICA DENTAL VICTOR MOSQUERA
C. Orzan, 80 - 1º C.P: 15003
981224332

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Vicente Ferrer, 20 Bajo
981281452

[ALONSO MANCEÑIDO, ESTHER ] 
AXIA CENTRO ODONTOLOGICO
Av. Finisterre, 97 Bajo
981262356

[RUBAL GACIO, MARCOS] 
SONRIDENT SALUD (MONELOS)
C. Vicente Alexandre, 59 Bajo
981130390

[BASANTA CILLERO, Mª JOSE ] 
CLINICA BASANTA CILLERO
C. Fernando Macias, 8 - 1º B C.P: 15004
981142727

[GIARI, STEFANO] 
CLINICA DENTAL GIARIBER CORUÑA
Rda. De Outeiro, 37
981170526

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Federico Tapia, 15 Bajo
981151239

[JUAREZ BERNAL, Mª ALEJANDRA ] 
CLINICA DENTAL GIARIBER CORUÑA
Rda. De Outeiro, 37
981170526

[MARTIN FERNANDEZ, CAROLINA] 
CLINICA SCARPA (ODONTOLOGÍA)
C. Parque San Diego, s/n
881927737



_
16

24 0

GA
LI

CI
A 

| A
 CO

RU
ÑA

16 [YAÑEZ ZULOAGA, DIANA] 
CLINICA SCARPA (ODONTOLOGÍA)
C. Parque San Diego, s/n
881927737

[FERNANDEZ IGLESIAS, EILA ] 
CLINICA DENTAL BENTEN
C. Manuel Murguía, 13 Bajo
881897519

[DEL RIO VIÑAS, TAMAR] 
ROSALES SALUD (LOS ROSALES)
C. Ramón y Cajal, 23 Bajo
981016300

Ortodoncia
[ALONSO MANCEÑIDO, ESTHER ] 
AXIA CENTRO ODONTOLOGICO
Av. Finisterre, 97 Bajo
981262356

[REIRIZ ALVAREZ, TAMARA] 
ROSALES SALUD (LOS ROSALES)
C. Ramón y Cajal, 23 Bajo
981016300

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Federico Tapia, 15 Bajo
981151239

[LORCA CODINA, INMACULADA] 
CLINICA LORCA CODINA
C. Monforte, 10 - 7º C.P: 15007
981249989

[ESPIÑEIRA GARCIA, PABLO] 
CLINICA SCARPA (ODONTOLOGÍA)
C. Parque San Diego, s/n
881927737

[VAZQUEZ AMOR, MARTA] 
SONRIDENT SALUD
C. Ramón Menéndez Pidal, 21 Bajo (Estación) C.P: 15007
981230474

[ALFONSIN DIEGUEZ, MARIA JESUS ] 
ROSALES SALUD (LOS ROSALES)
C. Ramón y Cajal, 23 Bajo
981016300

[VAZQUEZ SEIJAS, JORGE ] 
SONRIDENT SALUD
C. Ramón Menéndez Pidal, 21 Bajo (Estación) C.P: 15007
981230474

[LORCA CODINA, INMACULADA] 
CLINICA LORCA CODINA
C. Monforte, 10 - 7º C.P: 15007
981249989

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Vicente Ferrer, 20 Bajo
981281452

[ALFONSIN DIEGUEZ, MARIA JESUS ] 
SONRIDENT SALUD
C. Ramón Menéndez Pidal, 21 Bajo (Estación) C.P: 15007
981230474

[COSTA FERREIRA DA SILVA, MARIANA] 
SONRIDENT SALUD (MONELOS)
C. Vicente Alexandre, 59 Bajo
981130390

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Vicente Ferrer, 20 Bajo
981281452

[GIARI, STEFANO] 
CLINICA DENTAL GIARIBER CORUÑA
Rda. De Outeiro, 37
981170526

[ALFONSIN DIEGUEZ, MARIA] 
SONRIDENT SALUD (MONELOS)
C. Vicente Alexandre, 59 Bajo
981130390

[JUAREZ BERNAL, Mª ALEJANDRA ] 
CLINICA DENTAL GIARIBER CORUÑA
Rda. De Outeiro, 37
981170526

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Rodrigo Alfredo de Santiago, 32 Bajo
981273566

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Rodrigo Alfredo de Santiago, 32 Bajo
981273566

[LORCA CODINA, ANTONIO AGUSTIN ] 
CLINICA DENTAL DRES. LORCA CODINA
Av. Gran Canaria, 6 - 1º Dcha. C.P: 15011
981279109

[LORCA CODINA, ANTONIO AGUSTIN ] 
CLINICA DENTAL DRES. LORCA CODINA
Av. Gran Canaria, 6 - 1º Dcha. C.P: 15011
981279109

[LORCA CODINA, DANIELA] 
CLINICA DENTAL DRES. LORCA CODINA
Av. Gran Canaria, 6 - 1º Dcha. C.P: 15011
981279109

[LORCA CODINA, DANIELA] 
CLINICA DENTAL DRES. LORCA CODINA
Av. Gran Canaria, 6 - 1º Dcha. C.P: 15011
981279109

[GONZALEZ MARTINEZ, HECTOR] 
CLINICA DENTAL ORTODIX
C. Emilio Gonzalez López, 1 Bajo
981128699

[GONZALEZ MARTINEZ, HECTOR] 
CLINICA DENTAL ORTODIX
C. Emilio Gonzalez López, 1 Bajo
981128699

Periodoncia
[GONZALEZ MARTINEZ, HECTOR] 
CLINICA DENTAL ORTODIX
C. Emilio Gonzalez López, 1 Bajo
981128699



_
17

25 0

GALICIA | A CORUÑA
17

[FERNANDEZ IGLESIAS, EILA ] 
CLINICA DENTAL BENTEN
C. Manuel Murguía, 13 Bajo
881897519

TAC
[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Vicente Ferrer, 20 Bajo
981281452

Radiología + TAC
[CANTOS MELIAN, BELEN ] 
ORTOSCAN A CORUÑA
Pl. de Pontevedra, 10 - 1º C C.P: 15003
981229119

A

[@CUADRO MEDICO PROVINCIAL ]
BLANCO

        A LARACHA - 2 - 17
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[MARTINEZ PEREZ, SANDRA] 
CENTRO BUCODENTAL
Av. Finisterre, 46 Bajo
981642061

Ortodoncia
[MARTINEZ PEREZ, SANDRA] 
CENTRO BUCODENTAL
Av. Finisterre, 46 Bajo
981642061

Odontología
[MARTINEZ PEREZ, SANDRA] 
CENTRO BUCODENTAL
Av. Finisterre, 46 Bajo
981642061

TAC
[MARTINEZ PEREZ, SANDRA] 
CENTRO BUCODENTAL
Av. Finisterre, 46 Bajo
981642061

        ARTEIXO - 2 - 37
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[DIAZ AFONSO, ANA MARIA] 
CLÍNICA DENTAL ANA MARIA DIAZ
Av. Finisterre, 5 Bajo (Seixedo -Cruce Sabón) C.P: 15142
981641052

Ortodoncia
[DIAZ AFONSO, ANA MARIA] 
CLÍNICA DENTAL ANA MARIA DIAZ
Av. Finisterre, 5 Bajo (Seixedo -Cruce Sabón) C.P: 15142
981641052

Odontología
[DIAZ AFONSO, ANA MARIA] 
CLÍNICA DENTAL ANA MARIA DIAZ
Av. Finisterre, 5 Bajo (Seixedo -Cruce Sabón) C.P: 15142
981641052

TAC
[DIAZ AFONSO, ANA MARIA] 
CLÍNICA DENTAL ANA MARIA DIAZ
Av. Finisterre, 5 Bajo (Seixedo -Cruce Sabón) C.P: 15142
981641052

        ARZUA - 2 - 51
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[PEINO GARCIA, LUIS ] 
CLINICA PEINO GARCIA
C. Padre Pardo, 39 - 2º C.P: 15810
981501099

        BERTAMIRANS (ORTOÑO AMES) - 2 - 62
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[FERNANDEZ MILLÁN, DAVID] 
CENTRO DE SAUDE DENTAL RUEIRO
Rua Rueiro, 5 Bajo
881018780

[FERNANDEZ MILLÁN, DAVID] 
CENTRO DE SAUDE DENTAL RUEIRO
Rua Rueiro, 5 Bajo
881018780

Odontología
[FERNANDEZ FERNANDEZ, DAVID] 
CENTRO DE SAUDE DENTAL RUEIRO
Rua Rueiro, 5 Bajo
881018780

Ortodoncia
[FERNANDEZ FERNANDEZ, DAVID] 
CENTRO DE SAUDE DENTAL RUEIRO
Rua Rueiro, 5 Bajo
881018780



_
18

24 0

GA
LI

CI
A 

| A
 CO

RU
ÑA

18 TAC
[FERNANDEZ MILLÁN, DAVID] 
CENTRO DE SAUDE DENTAL RUEIRO
Rua Rueiro, 5 Bajo
881018780

        BETANZOS - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[SUAREZ MALLO, BEATRIZ] 
CLINICA SUAREZ MALLO
C. Rosalía de Castro, 22 Bajo
981771478

        BOIRO - 2 - 12
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[OZORES NINE, REBECA MARIA ] 
CLINICA DENTAL REBECA OZORES
Av. De la Constitución, 25 Bajo
981848014

TAC
[OZORES NINE, REBECA MARIA ] 
CLINICA DENTAL REBECA OZORES
Av. De la Constitución, 25 Bajo
981848014

Ortodoncia
[OZORES NINE, REBECA MARIA ] 
CLINICA DENTAL REBECA OZORES
Av. De la Constitución, 25 Bajo
981848014

        CARBALLO - 2 - 29
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[MULEY MUCHART, MARIA DEL MAR ] 
CLINICA DENTAL ORTODIX
C. La Estrella, 25 - 27 - 2º Izda. C.P: 15100
981756511

Ortodoncia
[MULEY MUCHART, MARIA DEL MAR ] 
CLINICA DENTAL ORTODIX
C. La Estrella, 25 - 27 - 2º Izda. C.P: 15100
981756511

[GOMEZ LAMAS, MARIA JOSE ] 
CLINICA DENTAL MARIA GOMEZ
Rua Salgueiro 8 Bajo
981067461

[BELLO CASTRO, ALBA] 
CLINICA DENTAL MARIA GOMEZ
Rua Salgueiro 8 Bajo
981067461

Odontología
[MULEY MUCHART, MARIA DEL MAR ] 
CLINICA DENTAL ORTODIX
C. La Estrella, 25 - 27 - 2º Izda. C.P: 15100
981756511

[GOMEZ LAMAS, MARIA JOSE ] 
CLINICA DENTAL MARIA GOMEZ
Rua Salgueiro 8 Bajo
981067461

[GARCIA IRAVEDRA, MIGUEL] 
CLINICA GARCIA IRAVEDRA
Pl. de Galicia, 24 - 3º Izda. C.P: 15100
981755185

Periodoncia
[MULEY MUCHART, MARIA DEL MAR ] 
CLINICA DENTAL ORTODIX
C. La Estrella, 25 - 27 - 2º Izda. C.P: 15100
981756511

[GOMEZ LAMAS, MARIA JOSE ] 
CLINICA DENTAL MARIA GOMEZ
Rua Salgueiro 8 Bajo
981067461

TAC
[MULEY MUCHART, MARIA DEL MAR ] 
CLINICA DENTAL ORTODIX
C. La Estrella, 25 - 27 - 2º Izda. C.P: 15100
981756511

        CEDEIRA - 2 - 61
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[PEREZ SUAREZ, LORETO ] 
CLINICA SYLCADENT
Av. Castelao, 27 Bajo
981482907

        CERCEDA - 2 - 72
A



_
19

25 0

GALICIA | A CORUÑA
19

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[GONZALEZ MARTINEZ, HECTOR] 
BUCOEXPERT
Av. La Coruña, 39 Bajo
981685031

Ortodoncia
[GONZALEZ MARTINEZ, HECTOR] 
BUCOEXPERT
Av. La Coruña, 39 Bajo
981685031

        EL TEMPLE (CAMBRE) - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[ZORROZUA DE BARROETA, RAQUEL] 
CENTRO DENTAL INNOVADENT
C. Otero Pedraio, 15 - 1º H C.P: 15679
881873398

Ortodoncia
[ZORROZUA DE BARROETA, RAQUEL] 
CENTRO DENTAL INNOVADENT
C. Otero Pedraio, 15 - 1º H C.P: 15679
881873398

Odontología
[ZORROZUA DE BARROETA, RAQUEL] 
CENTRO DENTAL INNOVADENT
C. Otero Pedraio, 15 - 1º H C.P: 15679
881873398

        FERROL - 2 - 18
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[GARCIA CARNICERO, TAMARA] 
LDM DENTAL
C. Cataluña, 2 Bajo
981316135

[BUSTILLO MONTERO, FRANCISCO ] 
CLINICA IMPLANTOLOGIA
Crta. de Castilla, 70 - 72 - 2º Dcha. C.P: 15404
981370946

[BUSTILLO MONTERO, FRANCISCO ] 
CLINICA IMPLANTOLOGIA
Crta. de Castilla, 70 - 72 - 2º Dcha. C.P: 15404
981370946

Ortodoncia
[DE MIGUEL FERNÁNDEZ, LUCIA ] 
LDM DENTAL
C. Cataluña, 2 Bajo
981316135

Odontología
[IRAVEDRA GUTIERREZ, MANUEL] 
CLINICA IRAVEDRA GUTIERREZ
C. Real, 130 - 1º C.P: 15402
981356024

[BUSTILLO MONTERO, FRANCISCO ] 
CLINICA IMPLANTOLOGIA
Crta. de Castilla, 70 - 72 - 2º Dcha. C.P: 15404
981370946

[FERNANDEZ LOPEZ, CONSUELO ] 
LDM DENTAL
C. Cataluña, 2 Bajo
981316135

Periodoncia
[BUSTILLO MONTERO, FRANCISCO ] 
CLINICA IMPLANTOLOGIA
Crta. de Castilla, 70 - 72 - 2º Dcha. C.P: 15404
981370946

        GUISAMO (BERGONDO) - 2 - 50
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[SAN LUIS BUGALLO, IÑIGO ] 
IÑIGO SAN LUIS BUGALLO
C. Brea, 34 - 1ºA C.P: 15640
664284010

Ortodoncia
[SAN LUIS BUGALLO, IÑIGO ] 
IÑIGO SAN LUIS BUGALLO
C. Brea, 34 - 1ºA C.P: 15640
664284010

Odontología
[SAN LUIS BUGALLO, IÑIGO ] 
IÑIGO SAN LUIS BUGALLO
C. Brea, 34 - 1ºA C.P: 15640
664284010

        MANIÑOS - FENE - 2 - 61
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[FERNANDEZ SOTO, MARIA] 
CENTRO DENTAL MARIA SOTO
Crta. de la Palma, 175
981300140

[FERNANDEZ SOTO, MARIA] 
CENTRO DENTAL MARIA SOTO
Crta. de la Palma, 175
981300140



_
20

24 0

GA
LI

CI
A 

| A
 CO

RU
ÑA

20 Ortodoncia
[FERNANDEZ SOTO, MARIA] 
CENTRO DENTAL MARIA SOTO
Crta. de la Palma, 175
981300140

        MEICENDE - ARTEIXO - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[CUELLAR PEREZ, MARLENE ] 
CLINICA DENTAL INTEGRAL
Av. Palleiro, 42 Bajo
981260505

Ortodoncia
[CUELLAR PEREZ, MARLENE ] 
CLINICA DENTAL INTEGRAL
Av. Palleiro, 42 Bajo
981260505

[LOPEZ CORTES, MAGDA CAROLINA ] 
CLINICA DENTAL INTEGRAL
Av. Palleiro, 42 Bajo
981260505

Periodoncia
[FONT LOPEZ DE SAGREDO, JOANNA ISABEL ] 
CLINICA DENTAL INTEGRAL
Av. Palleiro, 42 Bajo
981260505

        MELIDE - 2 - 21
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[GAMIL-AHMED QUINTELA, KARIM] 
CLINICA DENTAL KARIM GAMIL QUINTELA
Rda. de Pontevedra, 32 Bajo
981506244

Ortodoncia
[GAMIL-AHMED QUINTELA, KARIM] 
CLINICA DENTAL KARIM GAMIL QUINTELA
Rda. de Pontevedra, 32 Bajo
981506244

Odontología
[GAMIL-AHMED QUINTELA, KARIM] 
CLINICA DENTAL KARIM GAMIL QUINTELA
Rda. de Pontevedra, 32 Bajo
981506244

        MUGARDOS - 2 - 38
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[PEREZ SUAREZ, LORETO ] 
CLINICA SYLCADENT
Av. Galicia, 47-49 - 2º D C.P: 15620
981470903

        MUROS - 2 - 43
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[CRESPO VAZQUEZ, ELVIRA ] 
POLICLINICA DE ODONTOLOGIA DRAS.CRESPO Y MOSQUERA
Av. de Castelao, 107 - 1ºB C.P: 15250
981827250

[MOSQUERA TABOADA, LAURA] 
POLICLINICA DE ODONTOLOGIA DRAS.CRESPO Y MOSQUERA
Av. de Castelao, 107 - 1ºB C.P: 15250
981827250

[MOSQUERA TABOADA, LAURA] 
POLICLINICA DE ODONTOLOGIA DRAS.CRESPO Y MOSQUERA
Av. de Castelao, 107 - 1ºB C.P: 15250
981827250

Ortodoncia
[CRESPO VAZQUEZ, ELVIRA ] 
POLICLINICA DE ODONTOLOGIA DRAS.CRESPO Y MOSQUERA
Av. de Castelao, 107 - 1ºB C.P: 15250
981827250

Odontología
[CRESPO VAZQUEZ, ELVIRA ] 
POLICLINICA DE ODONTOLOGIA DRAS.CRESPO Y MOSQUERA
Av. de Castelao, 107 - 1ºB C.P: 15250
981827250

[MOSQUERA TABOADA, LAURA] 
POLICLINICA DE ODONTOLOGIA DRAS.CRESPO Y MOSQUERA
Av. de Castelao, 107 - 1ºB C.P: 15250
981827250

        NARON - 2 - 71
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
21

25 0

GALICIA | A CORUÑA
21

Cirugía oral y/o Implantología
[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Estrada de Castela, 109 Bajo
981381911

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Estrada de Castela, 109 Bajo
981381911

Odontología
[ALVAREZ PEREZ, GABRIELA] 
DENTAL SANTA ICIA
Av. Solaina 25 -27 Bajo
981381844

Ortodoncia
[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Estrada de Castela, 109 Bajo
981381911

        NEGREIRA - 2 - 13
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[RODRIGUEZ NOGUEIRA, JAVIER ] 
POLICLINICA DENTAL JAVIER RODRIGUEZ
Pl. Do Concello, 8 - 1º C C.P: 15830
981886311

Ortodoncia
[RODRIGUEZ NOGUEIRA, JAVIER ] 
POLICLINICA DENTAL JAVIER RODRIGUEZ
Pl. Do Concello, 8 - 1º C C.P: 15830
981886311

Odontología
[RODRIGUEZ NOGUEIRA, JAVIER ] 
POLICLINICA DENTAL JAVIER RODRIGUEZ
Pl. Do Concello, 8 - 1º C C.P: 15830
981886311

        NOIA - 2 - 24
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[MADRIÑAN GRAÑA, PABLO] 
POLICLINICA DENTAL B. MARTIN BIEDMA
Pº da Alameda, 22 - 1º C.P: 15200
981823226

Ortodoncia
[BARCIELA CASTRO, NATALIA] 
POLICLINICA DENTAL B. MARTIN BIEDMA
Pº da Alameda, 22 - 1º C.P: 15200
981823226

[MARTIN BIEDMA, BENJAMIN] 
POLICLINICA DENTAL B. MARTIN BIEDMA
Pº da Alameda, 22 - 1º C.P: 15200
981823226

TAC
[MADRIÑAN GRAÑA, PABLO] 
POLICLINICA DENTAL B. MARTIN BIEDMA
Pº da Alameda, 22 - 1º C.P: 15200
981823226

Odontología
[MARTIN BIEDMA, BENJAMIN] 
POLICLINICA DENTAL B. MARTIN BIEDMA
Pº da Alameda, 22 - 1º C.P: 15200
981823226

        O BURGO (CULLEREDO) - 2 - 47
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
[DIAZ AFONSO, ANA MARIA] 
AYB DENTAL
Av. Acea de Ama, 12
981900200

Odontología
[DIAZ AFONSO, ANA MARIA] 
AYB DENTAL
Av. Acea de Ama, 12
981900200

Cirugía oral y/o Implantología
[DIAZ AFONSO, ANA MARIA] 
AYB DENTAL
Av. Acea de Ama, 12
981900200

Ortodoncia
[DIAZ AFONSO, ANA MARIA] 
AYB DENTAL
Av. Acea de Ama, 12
981900200

        O MILLADOIRO (BIDUIDO AMES) - 2 - 71
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[RIVAS MUNDIÑA, BERTA] 
CLINICA SANDAR
C. Agro do Media, 9 - bis Local 9 C.P: 15895
981536788

        OLEIROS (SANTA MARIA) - 2 - 1
A



_
22

24 0

GA
LI

CI
A 

| A
 CO

RU
ÑA

22

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[GARABOA BOUZAS, MARIA ESTRELLA] 
CLINICA GARABOA BOUZAS
Av. Francisca Herrera, 2 Bajo
981611604

Periodoncia
[GARABOA BOUZAS, MARIA ESTRELLA] 
CLINICA GARABOA BOUZAS
Av. Francisca Herrera, 2 Bajo
981611604

Ortodoncia
[GARABOA BOUZAS, MARIA ESTRELLA] 
CLINICA GARABOA BOUZAS
Av. Francisca Herrera, 2 Bajo
981611604

        ORTIGUEIRA - 2 - 18
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[LORCA CODINA, ANTONIO AGUSTIN ] 
CLINICA DENTAL DRES.LORCA CODINA
C. Cantón, 14 - 1º C.P: 15330
981401126

Ortodoncia
[LORCA CODINA, ANTONIO AGUSTIN ] 
CLINICA DENTAL DRES.LORCA CODINA
C. Cantón, 14 - 1º C.P: 15330
981401126

[LORCA CODINA, DANIELA] 
CLINICA DENTAL DRES.LORCA CODINA
C. Cantón, 14 - 1º C.P: 15330
981401126

[LORCA CODINA, DANIELA] 
CLINICA DENTAL DRES.LORCA CODINA
C. Cantón, 14 - 1º C.P: 15330
981401126

        OS ANXELES (BRION) - 2 - 38
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[REBOIRAS LOPEZ, MARIA DOLORES ] 
CLINICA DENTAL REBOIRAS
Centro Comercial Montebalado, s/n. Planta 2ª - Local 6 C.P: 15280
981887280

Odontología
[REBOIRAS LOPEZ, MARIA DOLORES ] 
CLINICA DENTAL REBOIRAS
Centro Comercial Montebalado, s/n. Planta 2ª - Local 6 C.P: 15280
981887280

        OUTES - 2 - 46
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[GONZÁLEZ CES, RAMÓN ] 
CLINICA DENTAL PRODENCO
C. Agro das mozas, 9
981850912

        PADRON - 2 - 57
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[GARCIA VAZQUEZ, Mª JESUS ] 
CLINICA GARCIA VAZQUEZ
C. Rosalía de Castro, 20 - 2º C.P: 15900
981811832

        PERILLO- OLEIROS - 2 - 71
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[CAPON GARCIA, MIREIA] 
CENTRO ESPECIALIDADES SANTA CRISTINA (ODONTOLOGÍA)
C. Rafael Alberti, 10 Bajo
981979337

        PONTEDEUME - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
23

25 0

GALICIA | A CORUÑA
23

Odontología
[PEREZ SUAREZ, LORETO ] 
CLINICA SYLCADENT
Av. Lombardero, 1 - 2º C.P: 15600
981433399

        PONTEVEA (SAN CRITOVO DE REIS-TEO) - 2 - 12
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[ALONSO VILA, JOSE MANUEL ] 
CLINICA DENTAL GOMEZ Y ALONSO
Rua Ignacio Varela, 28 Bajo
981809591

        RIBEIRA - 2 - 23
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[SANJURJO DE LA FUENTE, JOSE MARIA ] 
CLINICA DR.SANJURJO
C. Rosalía de Castro, 15 - 3º D C.P: 15960
981870996

Ortodoncia
[SANJURJO DE LA FUENTE, JOSE MARIA ] 
CLINICA DR.SANJURJO
C. Rosalía de Castro, 15 - 3º D C.P: 15960
981870996

Odontología
[SANJURJO DE LA FUENTE, JOSE MARIA ] 
CLINICA DR.SANJURJO
C. Rosalía de Castro, 15 - 3º D C.P: 15960
981870996

        SANTIAGO DE COMPOSTELA - 2 - 34
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
[MARACCHI PYE, MONICA LUISA ] 
CLINICA DENTAL BALBOA Y MARACCHI
C. Antonio Casares, 2
981551205

[ALUSH TAHA, FADI] 
CLÍNICA DENTAL ALUSH
Av. Barcelona, 35 Bajo
981937775

[MARACCHI PYE, MONICA LUISA ] 
CLINICA DENTAL BALBOA Y MARACCHI
C. Antonio Casares, 2
981551205

Odontología
[BALBOA GOMEZ, JOSE LUIS ] 
CLINICA DENTAL BALBOA Y MARACCHI
C. Antonio Casares, 2
981551205

Cirugía oral y/o Implantología
[BALBOA GOMEZ, JOSE LUIS ] 
CLINICA DENTAL BALBOA Y MARACCHI
C. Antonio Casares, 2
981551205

[MARACCHI PYE, MONICA LUISA ] 
CLINICA DENTAL BALBOA Y MARACCHI
C. Antonio Casares, 2
981551205

[ALONSO DE LA PEÑA, VICTOR ] 
CLINICA DENTAL DR. VICTOR ALONSO DE LA PEÑA
C. Dr. Teixeiro, 11 - 4º D C.P: 15701
981588733

[ALONSO DE LA PEÑA, VICTOR ] 
CLINICA DENTAL DR. VICTOR ALONSO DE LA PEÑA
C. Dr. Teixeiro, 11 - 4º D C.P: 15701
981588733

[MOSQUERA TABOADA, LAURA] 
POLICLINICA DE ODONTOLOGIA DRA. MOSQUERA
C. República de El Salvador, 28 -
981592959

[MOSQUERA TABOADA, LAURA] 
POLICLINICA DE ODONTOLOGIA DRA. MOSQUERA
C. República de El Salvador, 28 -
981592959

[PIAS VILLAMOR, LUIS] 
CLINICA DENTAL PIAS VILLAMOR
C. República del Salvador, 34 - 5º B Esq. Pl. Roja C.P: 15701
981590656

[PIAS VILLAMOR, LUIS] 
CLINICA DENTAL PIAS VILLAMOR
C. República del Salvador, 34 - 5º B Esq. Pl. Roja C.P: 15701
981590656

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Curros Enriquez, 14 -16 Bajo
981572568

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Curros Enriquez, 14 -16 Bajo
981572568



_
24

24 0

GA
LI

CI
A 

| A
 CO

RU
ÑA

24 [ALUSH TAHA, FADI] 
CLÍNICA DENTAL ALUSH
Av. Barcelona, 35 Bajo
981937775

[ALUSH TAHA, FADI] 
CLÍNICA DENTAL ALUSH
Av. Barcelona, 35 Bajo
981937775

Ortodoncia
[MARACCHI PYE, MONICA LUISA ] 
CLINICA DENTAL BALBOA Y MARACCHI
C. Antonio Casares, 2
981551205

Periodoncia
[ALONSO DE LA PEÑA, VICTOR ] 
CLINICA DENTAL DR. VICTOR ALONSO DE LA PEÑA
C. Dr. Teixeiro, 11 - 4º D C.P: 15701
981588733

[ALONSO DE LA PEÑA, VICTOR ] 
CLINICA DENTAL DR. VICTOR ALONSO DE LA PEÑA
C. Dr. Teixeiro, 11 - 4º D C.P: 15701
981588733

Radiología + TAC
[PIAS VILLAMOR, LUIS] 
CLINICA DENTAL PIAS VILLAMOR
C. República del Salvador, 34 - 5º B Esq. Pl. Roja C.P: 15701
981590656

[MOSQUERA TABOADA, LAURA] 
POLICLINICA DE ODONTOLOGIA DRA. MOSQUERA
C. República de El Salvador, 28 -
981592959

[NUÑEZ GESTAL, JOSE ] 
ESPACIO RADIOLOGICO DENTAL3D
Av. Juan Carlos I, 4 Bajo
881979133

[PIAS VILLAMOR, ANGELES ] 
CLINICA DENTAL PIAS VILLAMOR
C. República del Salvador, 34 - 5º B Esq. Pl. Roja C.P: 15701
981590656

TAC
[ALONSO DE LA PEÑA, VICTOR ] 
CLINICA DENTAL DR. VICTOR ALONSO DE LA PEÑA
C. Dr. Teixeiro, 11 - 4º D C.P: 15701
981588733

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Curros Enriquez, 14 -16 Bajo
981572568

[LOPEZ DIAZ, PABLO] 
CLINICA DENTAL ROBUR
C. Curros Enriquez, 14 -16 Bajo
981572568

        TARAGOÑA - 2 - 49
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[ULLOA PRADO, Mª JOSE ] 
CLINICA ULLOA PRADO
C. Poste, 20
981861310

        TEO - 2 - 54
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[ALONSO VILA, JOSE MANUEL ] 
CLINICA DENTAL GOMEZ Y ALONSO
Trv. de Cacheiras, s/n Bajo 6 Urb. As Camelias C.P: 15886
981807592

        VILABOA (RUTIS CULLEREDO) - 2 - 65
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[LORCA CODINA, INMACULADA] 
CLINICA LORCA CODINA
C. Condes de Andrade, 2 - 1ºD C.P: 15174
981667766

Ortodoncia
[LORCA CODINA, INMACULADA] 
CLINICA LORCA CODINA
C. Condes de Andrade, 2 - 1ºD C.P: 15174
981667766

A



_
25

25 0

GALICIA | LUGO
25

[$LUGO]
- CONSULTA DE ESPECIALISTAS
- CUADRO MEDICO PROVINCIAL 

25
26  

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[LOPEZ ALVAREZ, LUCIA] 
CLINICA SANTO DOMINGO - RONDA
Rda. de la Muralla, 46 Bajo
982105756

[SANCHEZ PEREZ, MARIA DEL PILAR ] 
CLINICA SANCHEZ PEREZ
C. Hermanitas, 1 - 3º Izda. C.P: 27002
982251284

[GARCIA RIELO, MANUEL MIGUEL ] 
CLINICA DENTAL GARCIA RIELO
Rua Nova, 97-101 Bajo
982801011

[ARIAS LÓPEZ, GEMA] 
CLINICA DENTAL ARIAS LÓPEZ
C. San Roque, 94-98 Entlo. dcha. C.P: 27002
982818952

[CONDE FERNANDEZ, ALEXIA ] 
CONDE CLINICA DENTAL
C. Carril de las Flores, 14 - 1º H C.P: 27002
982244599

[GARCIA VARELA, LAURA] 
CLINICA NEIRA DENTAL
Av. Coruña, 110 Bajo
982252982

[SEIJAS BALIÑA, ANTONIO] 
CLINICA SEIJAS BALIÑA
C. Doctor Rafael Vega, 8 - 1º A C.P: 27002
982226114

[NEIRA VAZQUEZ, PABLO] 
CLINICA NEIRA DENTAL
Av. Coruña, 110 Bajo
982252982

[ARIAS LÓPEZ, GEMA] 
CLINICA DENTAL ARIAS LÓPEZ
C. San Roque, 94-98 Entlo. dcha. C.P: 27002
982818952

[KAKISH MOYANO, SAMIR] 
CENTRO DENTAL IMPLANTOLOGICO
Av. de la Coruña, 97 - Entlo. C.P: 27003
982204202

[NEIRA VAZQUEZ, PABLO] 
CLINICA NEIRA DENTAL
Av. Coruña, 110 Bajo
982252982

[QUIÑONES CASTRO,VANESSA ] 
CENTRO DENTAL IMPLANTOLOGICO
Av. de la Coruña, 97 - Entlo. C.P: 27003
982204202

[KAKISH MOYANO, SAMIR] 
CENTRO DENTAL IMPLANTOLOGICO
Av. de la Coruña, 97 - Entlo. C.P: 27003
982204202

Ortodoncia
[GARCIA RIELO, MANUEL MIGUEL ] 
CLINICA DENTAL GARCIA RIELO
Rua Nova, 97-101 Bajo
982801011

[QUIÑONES CASTRO,VANESSA ] 
CENTRO DENTAL IMPLANTOLOGICO
Av. de la Coruña, 97 - Entlo. C.P: 27003
982204202

[ARIAS LÓPEZ, GEMA] 
CLINICA DENTAL ARIAS LÓPEZ
C. San Roque, 94-98 Entlo. dcha. C.P: 27002
982818952

Odontología
[LOPEZ ALVAREZ, LUCIA] 
CLINICA SANTO DOMINGO - RONDA
Rda. de la Muralla, 46 Bajo
982105756

[ALFONSIN DIEGUEZ, MARIA JESUS ] 
CLINICA NEIRA DENTAL
Av. Coruña, 110 Bajo
982252982

[GARCIA RIELO, MANUEL MIGUEL ] 
CLINICA DENTAL GARCIA RIELO
Rua Nova, 97-101 Bajo
982801011

[KAKISH MOYANO, SAMIR] 
CENTRO DENTAL IMPLANTOLOGICO
Av. de la Coruña, 97 - Entlo. C.P: 27003
982204202

[CONDE FERNANDEZ, ALEXIA ] 
CONDE CLINICA DENTAL
C. Carril de las Flores, 14 - 1º H C.P: 27002
982244599

Periodoncia
[GARCIA RIELO, MANUEL MIGUEL ] 
CLINICA DENTAL GARCIA RIELO
Rua Nova, 97-101 Bajo
982801011

[SEIJAS BALIÑA, ANTONIO] 
CLINICA SEIJAS BALIÑA
C. Doctor Rafael Vega, 8 - 1º A C.P: 27002
982226114

[CONDE FERNANDEZ, ALEXIA ] 
CONDE CLINICA DENTAL
C. Carril de las Flores, 14 - 1º H C.P: 27002
982244599



_
26

24 0

GA
LI

CI
A 

| L
UG

O2
6

[SEIJAS BALIÑA, ANTONIO] 
CLINICA SEIJAS BALIÑA
C. Doctor Rafael Vega, 8 - 1º A C.P: 27002
982226114

Radiología + TAC
[GARCIA RIELO, MANUEL MIGUEL ] 
CLINICA DENTAL GARCIA RIELO
Rua Nova, 97-101 Bajo
982801011

[KAKISH MOYANO, SAMIR] 
CENTRO DENTAL IMPLANTOLOGICO
Av. de la Coruña, 97 - Entlo. C.P: 27003
982204202

TAC
[NEIRA VAZQUEZ, PABLO] 
CLINICA NEIRA DENTAL
Av. Coruña, 110 Bajo
982252982

[QUIÑONES CASTRO,VANESSA ] 
CENTRO DENTAL IMPLANTOLOGICO
Av. de la Coruña, 97 - Entlo. C.P: 27003
982204202

A

[@CUADRO MEDICO PROVINCIAL ]
BLANCO

        BECERREA - 2 - 23
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[VILAR FERNANDEZ, YOLANDA] 
CLINICA DENTAL DRA. YOLANDA VILAR
C. Pereira, 1 Entlo.
982360316

        BURELA - 2 - 34
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[PEDRAZA CORTARELO, FERNANDO JOSE ] 
CENTRO DENTAL PEDRAZA COTARELO
Av. Aradio Pardiñas, 103 - 1º C.P: 27880
982580681

[CAPITINI LUQUE, ELSA CLAUDIA ] 
CENTRO HOLISTICO BURELA
C. O Río, 1 Bajo
982048000

Odontología
[PEDRAZA CORTARELO, FERNANDO JOSE ] 
CENTRO DENTAL PEDRAZA COTARELO
Av. Aradio Pardiñas, 103 - 1º C.P: 27880
982580681

Ortodoncia
[PEDRAZA CORTARELO, FERNANDO JOSE ] 
CENTRO DENTAL PEDRAZA COTARELO
Av. Aradio Pardiñas, 103 - 1º C.P: 27880
982580681

[ARZANI CAPITINI, RENATA] 
CENTRO HOLISTICO BURELA
C. O Río, 1 Bajo
982048000

Periodoncia
[CAPITINI LUQUE, ELSA CLAUDIA ] 
CENTRO HOLISTICO BURELA
C. O Río, 1 Bajo
982048000

        CHANTADA - 2 - 54
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[LOPEZ GARCIA, MANUEL JESUS ] 
MANIDENT
C. Juan XXIII, 8 Bajo
982440094

Ortodoncia
[LOPEZ GARCIA, MANUEL JESUS ] 
MANIDENT
C. Juan XXIII, 8 Bajo
982440094

Odontología
[LOPEZ GARCIA, MANUEL JESUS ] 
MANIDENT
C. Juan XXIII, 8 Bajo
982440094

        FONSAGRADA (CASCO URBANO) - 2 - 71
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
27

25 0

GALICIA | LUGO
27

Cirugía oral y/o Implantología
[VÁZQUEZ LOSADA, MARTA] 
CLINICA MV DENTAL
Av. de Galicia, 20 Bajo
982104002

Ortodoncia
[VÁZQUEZ LOSADA, MARTA] 
CLINICA MV DENTAL
Av. de Galicia, 20 Bajo
982104002

Odontología
[VÁZQUEZ LOSADA, MARTA] 
CLINICA MV DENTAL
Av. de Galicia, 20 Bajo
982104002

        FOZ - 2 - 10
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[CAPITINI LUQUE, ELSA CLAUDIA ] 
CENTRO MEDICO SANFER
C. Trapero Pardo, 23 Bajo
982132389

        MONFORTE DE LEMOS - 2 - 15
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[OTERO COSTOYA, ANDRES ] 
CLINICA DENTAL RVP
Av. de Galicia, 17 Bajo
982875435

Odontología
[OTERO COSTOYA, ANDRES ] 
CLINICA DENTAL RVP
Av. de Galicia, 17 Bajo
982875435

[NEGREIRA MARTINEZ, PAULA YSABEL] 
MARGA CLINICA DENTAL
C. Roberto Baamonde, 68 Bajo
982875396

[NEGREIRA MARTINEZ, PAULA YSABEL] 
MARGA CLINICA DENTAL
C. Roberto Baamonde, 68 Bajo
982875396

        PALAS DE REI - 2 - 35
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[SEAR JUL, ADRIÁN] 
CLINICA DENTAL ADRIAN SEAR
Av. de Compostela, 4 - 1º C.P: 27200
982380358

Ortodoncia
[SEAR JUL, ADRIÁN] 
CLINICA DENTAL ADRIAN SEAR
Av. de Compostela, 4 - 1º C.P: 27200
982380358

        RIBADEO - 2 - 49
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[PEDRAZA CORTARELO, FERNANDO JOSE ] 
CENTRO DENTAL PEDRAZA COTARELO
Av. Asturias, 21-23 Bajo 1º (Esq. C/.Reinante) C.P: 27700
982130979

Ortodoncia
[PEDRAZA CORTARELO, FERNANDO JOSE ] 
CENTRO DENTAL PEDRAZA COTARELO
Av. Asturias, 21-23 Bajo 1º (Esq. C/.Reinante) C.P: 27700
982130979

Odontología
[PEDRAZA CORTARELO, FERNANDO JOSE ] 
CENTRO DENTAL PEDRAZA COTARELO
Av. Asturias, 21-23 Bajo 1º (Esq. C/.Reinante) C.P: 27700
982130979

Periodoncia
[VIDAL ARMADA, PABLO ANTONIO] 
RIBADEO CENTRO CLINICO
Pl. de la música, 3 - 5 Bajo
982106410

[VIDAL ARMADA, PABLO ANTONIO] 
RIBADEO CENTRO CLINICO
Pl. de la música, 3 - 5 Bajo
982106410

        SARRIA - 2 - 71
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
28

24 0

GA
LI

CI
A 

| L
UG

O2
8

Odontología
[LOPEZ FERNANDEZ, JESUS ] 
CLINICA LOPEZ FERNANDEZ
Av. Matías Lopez, 35 Entlo.
982530170

        VIVEIRO - 2 - 11
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[SERRANO BASANTA, MARIA DEL CARMEN] 
SERRANO Y VALLADARES CENTRO DENTAL
Pl. Mayor, 6 - 1º C.P: 27850
982550774

Ortodoncia
[SERRANO BASANTA, MARIA DEL CARMEN] 
SERRANO Y VALLADARES CENTRO DENTAL
Pl. Mayor, 6 - 1º C.P: 27850
982550774

A



_
29

25 0

GALICIA | OURENSE/ORENSE29

[$OURENSE/ORENSE]
- CONSULTA DE ESPECIALISTAS
- CUADRO MEDICO PROVINCIAL 

29
29  

        OURENSE/ORENSE - 2 - 8
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[LANDA IGUEREGUI, JOSU ] 
CLINICA DENTAL J.LANDA
Av. de las Caldas, 8 - 1º C.P: 32001
988217263

[PRADO DOMINGUEZ, GONZALO] 
CLINICA DENTAL PRADO DOMINGUEZ
C. Saenz Díez, 22 - 1º C.P: 32003
988218173

[SANCHEZ FERNANDEZ DE GATTA, JOSE Mª ] 
CLINICA DENTAL DR.FERNANDEZ DE GATTA
C. Juan XXIII, 23 - 1º Dcha. C.P: 32003
988210819

[VAZQUEZ TAIN, FLOREANO] 
CLINICA DENTAL FLOREANO VAZQUEZ
C. Santo Domingo, 68 Entlo.
988222290

[VAZQUEZ TAIN, FLOREANO] 
CLINICA DENTAL FLOREANO VAZQUEZ
C. Santo Domingo, 68 Entlo.
988222290

Ortodoncia
[BASTOS DE AMORIN, MARIA DE FATIMA] 
CLINICA DENTAL VALENZÁ
Rua Os Diestro, 4 Bajo (A VALENZÁ-Barbadas) C.P: 32002
988255440

Odontología
[LANDA IGUEREGUI, JOSU ] 
CLINICA DENTAL J.LANDA
Av. de las Caldas, 8 - 1º C.P: 32001
988217263

[DIEGUEZ VILLAR, LUCIA ] 
CENTRO DENTAL LUCIA DIEGUEZ VILLAR
C. Concejo, 8 Bajo
988102555

[BASTOS DE AMORIN, MARIA DE FATIMA] 
CLINICA DENTAL VALENZÁ
Rua Os Diestro, 4 Bajo (A VALENZÁ-Barbadas) C.P: 32002
988255440

[CORTES VILLAR, ALFONSO ] 
CLINICA CORTES VILLAR
C. Curros Enriquez, 31 Entlo. F C.P: 32003
988373747

[DIEGUEZ VILLAR, LUCIA ] 
CENTRO DENTAL LUCIA DIEGUEZ VILLAR
C. Concejo, 8 Bajo
988102555

[SANCHEZ FERNANDEZ DE GATTA, JOSE Mª ] 
CLINICA DENTAL DR.FERNANDEZ DE GATTA
C. Juan XXIII, 23 - 1º Dcha. C.P: 32003
988210819

[CORTES VILLAR, ALFONSO ] 
CLINICA CORTES VILLAR
C. Curros Enriquez, 31 Entlo. F C.P: 32003
988373747

Periodoncia
[LANDA IGUEREGUI, JOSU ] 
CLINICA DENTAL J.LANDA
Av. de las Caldas, 8 - 1º C.P: 32001
988217263

[GARRIDO RODRIGUEZ, OSCAR ] 
CLINICA DENTAL JUAN XXIII
C. Juan XXIII, 17 Entlo. izda. C.P: 32003
988218591

Radiología
[GARRIDO RODRIGUEZ, OSCAR ] 
CLINICA DENTAL JUAN XXIII
C. Juan XXIII, 17 Entlo. izda. C.P: 32003
988218591

[SANCHEZ FERNANDEZ DE GATTA, JOSE Mª ] 
CLINICA DENTAL DR.FERNANDEZ DE GATTA
C. Juan XXIII, 23 - 1º Dcha. C.P: 32003
988210819

Radiología + TAC
[ZORRILLA BERAS, HILDA] 
CENTRO NEMO OURENSE
C. Alejandro Outeiriño Rodríguez, 9 - 1º A C.P: 32003
988619520

[SANCHEZ FERNANDEZ DE GATTA, JOSE Mª ] 
CLINICA DENTAL DR.FERNANDEZ DE GATTA
C. Juan XXIII, 23 - 1º Dcha. C.P: 32003
988210819

[NUÑEZ GESTAL, JOSE ] 
DIAGNOSTICO BUCOFACIAL 22
C. Valle Inclán, 35 Bajo Centro C.P: 32004
988611046

[SAENZ-DIEZ BELIN, FRANCISCO ] 
CLINICA SAENZ-DIEZ BELIN
C. Parque San Lázaro, 10 - 3º Dcha. C.P: 32003
988251419

[@CUADRO MEDICO PROVINCIAL ]
BLANCO



_
30

24 0

GA
LI

CI
A 

| O
UR

EN
SE

/O
RE

NS
E3

0

        ALLARIZ - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[ARRANZ RODRIGUEZ, MARIANO] 
ARGO CLINICA DENTAL
C. Estrada de Xunqueira, 34 Bajo
988440843

[REY SANCHEZ, AMAYA] 
ARGO CLINICA DENTAL
C. Estrada de Xunqueira, 34 Bajo
988440843

Odontología
[ARRANZ RODRIGUEZ, MARIANO] 
ARGO CLINICA DENTAL
C. Estrada de Xunqueira, 34 Bajo
988440843

Ortodoncia
[ARRANZ RODRIGUEZ, MARIANO] 
ARGO CLINICA DENTAL
C. Estrada de Xunqueira, 34 Bajo
988440843

A

        BARBADAS - 2 - 22
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[CAEIRO PARRACIA, KARINA] 
CLINICA DENTAL PARRACIA
Av. de Celanova, 13
988601413

[FERNANDEZ LEON, JOSE DAVID ] 
CLINICA DENTAL PARRACIA
Av. de Celanova, 13
988601413

Odontología
[CAEIRO PARRACIA, KARINA] 
CLINICA DENTAL PARRACIA
Av. de Celanova, 13
988601413

[PINTOS PEREZ, BEATRIZ] 
CLINICA DENTAL PARRACIA
Av. de Celanova, 13
988601413

[DEBIAGGI BAIGORRIA, BELEN] 
CLINICA DENTAL PARRACIA
Av. de Celanova, 13
988601413

        MACEDA - 2 - 45
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[RIVERA CID, JOSE ] 
CLINICA DENTAL RIVERA
C. Aureliano Ferreiro, 19 Bajo
988463070

Periodoncia
[RIVERA CID, JOSE ] 
CLINICA DENTAL RIVERA
C. Aureliano Ferreiro, 19 Bajo
988463070

Odontología
[RIVERA CID, JOSE ] 
CLINICA DENTAL RIVERA
C. Aureliano Ferreiro, 19 Bajo
988463070

        O BARCO DE VALDEORRAS - 2 - 62
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[TOURIS OJEDA, EVA] 
CLINICA DENTAL TOURIS
Av. Conde Fenosa, 24 - 4º A C.P: 32300
988322284

[VAZQUEZ DE PRADO, SARA BELEN] 
CLINICA DENTAL ART
C. Marcelino Suárez, 22 - 1º Dcha. C.P: 32300
988326602

[VARELA CRUZ, MARÍA] 
VD CENTRO ODONTOLOXICO
C. Parque Malecón, 22 Bajo
673389402

[VARELA CRUZ, MARÍA] 
VD CENTRO ODONTOLOXICO
C. Parque Malecón, 22 Bajo
673389402

Odontología
[TOURIS OJEDA, EVA] 
CLINICA DENTAL TOURIS
Av. Conde Fenosa, 24 - 4º A C.P: 32300
988322284

Ortodoncia
[TOURIS OJEDA, EVA] 
CLINICA DENTAL TOURIS
Av. Conde Fenosa, 24 - 4º A C.P: 32300
988322284



_
31

25 0

GALICIA | OURENSE/ORENSE31

[VARELA CRUZ, MARÍA] 
VD CENTRO ODONTOLOXICO
C. Parque Malecón, 22 Bajo
673389402

Radiología
[VAZQUEZ DE PRADO, SARA BELEN] 
CLINICA DENTAL ART
C. Marcelino Suárez, 22 - 1º Dcha. C.P: 32300
988326602

Periodoncia
[VAZQUEZ DE PRADO, SARA BELEN] 
CLINICA DENTAL ART
C. Marcelino Suárez, 22 - 1º Dcha. C.P: 32300
988326602

        O CARBALLIÑO - 2 - 16
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[ARDANUY PIZARRO, ALICIA ROCIO] 
CLINICA CARBALLIÑO
C. Chamoso Lamas, 6 - 1º (Edificio Faro) C.P: 32500
988272504

[QUEVEDO BISONNI, MIGUEL RICARDO ] 
CLINICA DENTAL QUEVEDO BISONNI
C. Venezuela, 3 - 1º C.P: 32500
988271159

[QUEVEDO BISONNI, MIGUEL RICARDO ] 
CLINICA DENTAL QUEVEDO BISONNI
C. Venezuela, 3 - 1º C.P: 32500
988271159

Ortodoncia
[ARDANUY PIZARRO, ALICIA ROCIO] 
CLINICA CARBALLIÑO
C. Chamoso Lamas, 6 - 1º (Edificio Faro) C.P: 32500
988272504

Odontología
[ARDANUY PIZARRO, ALICIA ROCIO] 
CLINICA CARBALLIÑO
C. Chamoso Lamas, 6 - 1º (Edificio Faro) C.P: 32500
988272504

[QUEVEDO BISONNI, MIGUEL RICARDO ] 
CLINICA DENTAL QUEVEDO BISONNI
C. Venezuela, 3 - 1º C.P: 32500
988271159

        VERIN - 2 - 36
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[DE ARAUJO DESPORT COELHO, AMANDIO ] 
CENTRO ODONTOLOXICO DENTARIO
C. Canella Cega, 9 Bajo
988410795

[JUSTO GARCIA, ANTONIO] 
CLÍNICA DENTALNOVA
C. Laureano, 2 - 1º D C.P: 32600
988411651

[JUSTO GARCIA, ANTONIO] 
CLÍNICA DENTALNOVA
C. Laureano, 2 - 1º D C.P: 32600
988411651

[CASTRO REDONDO, ANGELINA ] 
CLINICA CASTRO REDONDO
C. Luis Espada, 21 - 1º B C.P: 32600
988413008

Odontología
[DE ARAUJO DESPORT COELHO, AMANDIO ] 
CENTRO ODONTOLOXICO DENTARIO
C. Canella Cega, 9 Bajo
988410795

Ortodoncia
[DE ARAUJO DESPORT COELHO, AMANDIO ] 
CENTRO ODONTOLOXICO DENTARIO
C. Canella Cega, 9 Bajo
988410795

[JUSTO GARCIA, ANTONIO] 
CLÍNICA DENTALNOVA
C. Laureano, 2 - 1º D C.P: 32600
988411651

TAC
[JUSTO GARCIA, ANTONIO] 
CLÍNICA DENTALNOVA
C. Laureano, 2 - 1º D C.P: 32600
988411651

        XINZO DE LIMIA - 2 - 71
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[GONZALEZ DOMINGUEZ, JOSE ENRIQUE ] 
MULTICLINICA XINZO
Av. Castelao, 2 Local 8 y 9 C.P: 32630
988680144

Odontología
[GONZALEZ DOMINGUEZ, JOSE ENRIQUE ] 
MULTICLINICA XINZO
Av. Castelao, 2 Local 8 y 9 C.P: 32630
988680144

[ARRANZ RODRIGUEZ, MARIANO] 
DENT 2000
Av. de Madrid, 46 Bajo
988462133

[ARRANZ RODRIGUEZ, MARIANO] 
DENT 2000
Av. de Madrid, 46 Bajo
988462133



_
32

24 0

GA
LI

CI
A 

| O
UR

EN
SE

/O
RE

NS
E3

2
[LOPEZ CASTRO, SANDRA] 
DENT 2000
Av. de Madrid, 46 Bajo
988462133

Periodoncia
[GONZALEZ DOMINGUEZ, JOSE ENRIQUE ] 
MULTICLINICA XINZO
Av. Castelao, 2 Local 8 y 9 C.P: 32630
988680144

Ortodoncia
[ARRANZ RODRIGUEZ, MARIANO] 
DENT 2000
Av. de Madrid, 46 Bajo
988462133

TAC
[ARRANZ RODRIGUEZ, MARIANO] 
DENT 2000
Av. de Madrid, 46 Bajo
988462133

A



_
33

25 0

GALICIA | PONTEVEDRA
33

[$PONTEVEDRA]
- CONSULTA DE ESPECIALISTAS
- CUADRO MEDICO PROVINCIAL 

33
33  

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[GARCIA ALVAREZ, CARMEN] 
CLINICA GARCIA ALVAREZ
C. Benito Corbal, 16 - 3º Izda. C.P: 36001
986853863

[LIÑERO ARTEGA, LORENA LUISA ] 
EBAM PONTEVEDRA (ODONTOLOGÍA)
Av. de Vigo, 2 Bajo
986103201

[DOMINGUEZ GONZALEZ-ALLER, DAVID] 
POLICLÍNICO DENTAL DOMINGUEZ
C. Castelao, 5 Entlo. A C.P: 36001
986101051

Ortodoncia
[DOMINGUEZ GONZALEZ-ALLER, DAVID] 
POLICLÍNICO DENTAL DOMINGUEZ
C. Castelao, 5 Entlo. A C.P: 36001
986101051

[LIÑERO ARTEGA, LORENA LUISA ] 
EBAM PONTEVEDRA (ODONTOLOGÍA)
Av. de Vigo, 2 Bajo
986103201

[ALFONSIN DIEGUEZ, MARIA JESUS ] 
EBAM PONTEVEDRA (ODONTOLOGÍA)
Av. de Vigo, 2 Bajo
986103201

Odontología
[GARCIA ALVAREZ, CARMEN] 
CLINICA GARCIA ALVAREZ
C. Benito Corbal, 16 - 3º Izda. C.P: 36001
986853863

Radiología
[RIAL LOPEZ, MANUEL] 
CLINICA RADIOLOGICA
C. Benito Corbal, 62 - 1º B C.P: 36001
986855003

[DOMINGUEZ GONZALEZ-ALLER, DAVID] 
POLICLÍNICO DENTAL DOMINGUEZ
C. Castelao, 5 Entlo. A C.P: 36001
986101051

Radiología + TAC
[DOMINGUEZ ALVAREZ, ANGEL ] 
PONTAC DENTAL-CENTRO RADIOLÓGICO DENTAL
C. Castelao, 7 - 4º- F C.P: 36001
986101005

[BLANCO TOBIO, BELEN] 
CLINICA DENTAL DRA. BLANCO
C. García Camba, 6 - 2º C.P: 36001
986864993

A

[@CUADRO MEDICO PROVINCIAL ]
BLANCO

        A CAÑIZA - 2 - 43
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[LANDA IGUEREGUI, JOSU ] 
CLINICA LANDA IGUEREGUI
C. Progreso, 66 - 2º C.P: 36880
986651397

        A ESTRADA - 2 - 48
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[RODRIGUEZ COTO, PURA ] 
EDENTE ESTUDIO DENTAL
C. Serafín Pazos, 27 Bajo
986573502

Odontología
[RODRIGUEZ COTO, PURA ] 
EDENTE ESTUDIO DENTAL
C. Serafín Pazos, 27 Bajo
986573502

        ARCADE (SANTIAGO) - 2 - 62
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
34

24 0

GA
LI

CI
A 

| P
ON

TE
VE

DR
A3

4

Odontología
[ALVAREZ MÍGUEZ, CECILIA ] 
CLINICA ALVAREZ-BLANCO
C. Rosalía de Castro, 5 Entlo.
986670130

        BAIONA - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[HERNANDEZ VALLEJO, FRANCISCO ] 
CLÍNICA DENTAL D.FCO. HERNANDEZ VALLEJO
C. Monterreal, 3 Bajo
986222201

Ortodoncia
[HERNANDEZ VALLEJO, FRANCISCO ] 
CLÍNICA DENTAL D.FCO. HERNANDEZ VALLEJO
C. Monterreal, 3 Bajo
986222201

Odontología
[HERNANDEZ VALLEJO, FRANCISCO ] 
CLÍNICA DENTAL D.FCO. HERNANDEZ VALLEJO
C. Monterreal, 3 Bajo
986222201

Periodoncia
[HERNANDEZ VALLEJO, FRANCISCO ] 
CLÍNICA DENTAL D.FCO. HERNANDEZ VALLEJO
C. Monterreal, 3 Bajo
986222201

        CAMBADOS (SANTA MARIÑA) - 2 - 21
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Radiología + TAC

[ZORRILLA BERAS, HILDA] 
CENTRO RADIOLOGICO ESCANER BUCAL
C. Coruña, 12 Bajo
986542201

        CANGAS - 2 - 32
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[SIEIRO BARRIO, PABLO] 
CLINICA DENTAL DR PABLO SIEIRO
Av. Castelao, 25 Bajo
986304527

Ortodoncia
[SIEIRO BARRIO, PABLO] 
CLINICA DENTAL DR PABLO SIEIRO
Av. Castelao, 25 Bajo
986304527

[LOPEZ PINTOS, DENISE ] 
CLINICAS LOPEZ PINTOS CENTROS ODONTOLOGIA AVANZADA
Av. de Bueu, 15 Bajo
986918279

[LOPEZ PINTOS, DENISE ] 
CLINICAS LOPEZ PINTOS CENTROS ODONTOLOGIA AVANZADA
Av. de Bueu, 15 Bajo
986918279

Odontología
[SIEIRO BARRIO, PABLO] 
CLINICA DENTAL DR PABLO SIEIRO
Av. Castelao, 25 Bajo
986304527

TAC
[LOPEZ PINTOS, DENISE ] 
CLINICAS LOPEZ PINTOS CENTROS ODONTOLOGIA AVANZADA
Av. de Bueu, 15 Bajo
986918279

[LOPEZ PINTOS, DENISE ] 
CLINICAS LOPEZ PINTOS CENTROS ODONTOLOGIA AVANZADA
Av. de Bueu, 15 Bajo
986918279

        CESANTES-(REDONDELA) - 2 - 55
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[ALONSO RUBIDO, PALOMA] 
CENTRO MEDICO CESANTES (ODONTOLÓGICO)
C. Loural, 7 Bajo (SAN PEDRO) C.P: 36693
986495985

Ortodoncia
[RIBEIRO GONÇALVES, DIANA ] 
CENTRO MEDICO CESANTES (ODONTOLÓGICO)
C. Loural, 7 Bajo (SAN PEDRO) C.P: 36693
986495985

        CUNTIS - 2 - 71
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
35

25 0

GALICIA | PONTEVEDRA
35

Odontología
[RODRIGUEZ COTO, PURA ] 
EDENTE ESTUDIO DENTAL
C. Circunvalación, 80 Local 1 C.P: 36670
986532683

TAC
[RODRIGUEZ COTO, PURA ] 
EDENTE ESTUDIO DENTAL
C. Circunvalación, 80 Local 1 C.P: 36670
986532683

        LALIN - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[ALUSH TAHA, FADI] 
CENTRO GALLEGO DE IMPLANTOLOGÍA DENTAL
C. C, 8 Bajo
886217601

[SUAREZ CASTRO, FERNANDO] 
CLINICA DENTAL FERNANDO SUAREZ
Pl. Marina, 34 Entlo.
986784656

[SUAREZ CASTRO, FERNANDO] 
CLINICA DENTAL FERNANDO SUAREZ
Pl. Marina, 34 Entlo.
986784656

Ortodoncia
[ALUSH TAHA, FADI] 
CENTRO GALLEGO DE IMPLANTOLOGÍA DENTAL
C. C, 8 Bajo
886217601

Odontología
[ALUSH TAHA, FADI] 
CENTRO GALLEGO DE IMPLANTOLOGÍA DENTAL
C. C, 8 Bajo
886217601

TAC
[SUAREZ CASTRO, FERNANDO] 
CLINICA DENTAL FERNANDO SUAREZ
Pl. Marina, 34 Entlo.
986784656

        MOAÑA - 2 - 27
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[LOPEZ PINTOS, DENISE ] 
CLINICAS LOPEZ PINTOS CENTROS ODONTOLOGIA AVANZADA
Rua Ramón Cabanillas, 192 Bajo
986315421

[LOPEZ PINTOS, DENISE ] 
CLINICAS LOPEZ PINTOS CENTROS ODONTOLOGIA AVANZADA
Rua Ramón Cabanillas, 192 Bajo
986315421

Odontología
[CASAL NOVOA, BEATRIZ] 
CLINICA DENTAL CASAL NOVOA
C. Concepción Arenal, 20 Local 2 C.P: 36950
986314449

Ortodoncia
[LOPEZ PINTOS, DENISE ] 
CLINICAS LOPEZ PINTOS CENTROS ODONTOLOGIA AVANZADA
Rua Ramón Cabanillas, 192 Bajo
986315421

        O GROVE - 2 - 47
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[ALVAREZ MÍGUEZ, CECILIA ] 
CENTRO ODONTOLÓGICO CECILIA ALVAREZ
C. Alexandre Bóveda, 2
986919724

Ortodoncia
[ALVAREZ MÍGUEZ, CECILIA ] 
CENTRO ODONTOLÓGICO CECILIA ALVAREZ
C. Alexandre Bóveda, 2
986919724

Odontología
[ALVAREZ MÍGUEZ, CECILIA ] 
CENTRO ODONTOLÓGICO CECILIA ALVAREZ
C. Alexandre Bóveda, 2
986919724

TAC
[ALVAREZ MÍGUEZ, CECILIA ] 
CENTRO ODONTOLÓGICO CECILIA ALVAREZ
C. Alexandre Bóveda, 2
986919724

        O PORRIÑO - 2 - 61
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[RAMOS DACAL, JUAN RAMON] 
RAMOS DACAL ODONTOLOGOS
Av. Domingo Bueno, 4 Bajo
986071813

Odontología
[RAMOS DACAL, ALFREDO] 
RAMOS DACAL ODONTOLOGOS
Av. Domingo Bueno, 4 Bajo
986071813

[VIEITO FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ] 
CLINICA DENTAL DR. JAVIER VIEITO
C. Ramiranes, 28 - 30 - 1º A C.P: 36400
986336797

[RAMOS DACAL, JUAN RAMON] 
RAMOS DACAL ODONTOLOGOS
Av. Domingo Bueno, 4 Bajo
986071813



_
36

24 0

GA
LI

CI
A 

| P
ON

TE
VE

DR
A3

6
[VIEITO FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ] 
CLINICA DENTAL DR. JAVIER VIEITO
C. Ramiranes, 28 - 30 - 1º A C.P: 36400
986336797

Periodoncia
[VIEITO FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ] 
CLINICA DENTAL DR. JAVIER VIEITO
C. Ramiranes, 28 - 30 - 1º A C.P: 36400
986336797

Ortodoncia
[RAMOS DACAL, ALFREDO] 
RAMOS DACAL ODONTOLOGOS
Av. Domingo Bueno, 4 Bajo
986071813

        PETELOS (MOS) - 2 - 16
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[CARNEIRO GALLARDO, MARIA ROSARIO ] 
CLINICA DENTAL DRA. CARNEIRO
Av. de Puxeiros, 56B - 1ºC C.P: 36416
986488090

Ortodoncia
[CARNEIRO GALLARDO, MARIA ROSARIO ] 
CLINICA DENTAL DRA. CARNEIRO
Av. de Puxeiros, 56B - 1ºC C.P: 36416
986488090

        POIO (SAN XOAN) - 2 - 24
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[LIÑERO ARTEGA, LORENA LUISA ] 
CLINICA DENTAL MARCANO
Av. San Juan, 25 Bajo
986772382

        RODEIRO - 2 - 35
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[GAMALLO MOURE, ANA BELEN ] 
CLINICA DENTAL ANA BELEN GAMALLO
C. General, 26 Bajo
986790314

Ortodoncia
[GAMALLO MOURE, ANA BELEN ] 
CLINICA DENTAL ANA BELEN GAMALLO
C. General, 26 Bajo
986790314

        SALCEDA DE CASELAS - 2 - 49
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
[QUEVEDO BISONNI, MIGUEL RICARDO ] 
CLINICA DENTAL QUEVEDO BISONNI
Av. de Galicia, 6 - 1º B C.P: 36470
986343331

[PACKEBUSCH CURCI, MARIA ANDREA ] 
CLINICA DENTAL SALCEDA
C. Ador, 1 Bajo C C.P: 36470
986340585

Cirugía oral y/o Implantología
[QUEVEDO BISONNI, MIGUEL RICARDO ] 
CLINICA DENTAL QUEVEDO BISONNI
Av. de Galicia, 6 - 1º B C.P: 36470
986343331

Ortodoncia
[QUEVEDO BISONNI, MIGUEL RICARDO ] 
CLINICA DENTAL QUEVEDO BISONNI
Av. de Galicia, 6 - 1º B C.P: 36470
986343331

[PACKEBUSCH CURCI, MARIA ANDREA ] 
CLINICA DENTAL SALCEDA
C. Ador, 1 Bajo C C.P: 36470
986340585

[PACKEBUSCH CURCI, MARIA ANDREA ] 
CLINICA DENTAL SALCEDA
C. Ador, 1 Bajo C C.P: 36470
986340585

Odontología
[QUEVEDO BISONNI, MIGUEL RICARDO ] 
CLINICA DENTAL QUEVEDO BISONNI
Av. de Galicia, 6 - 1º B C.P: 36470
986343331

        SANXENXO - 2 - 72
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
37

25 0

GALICIA | PONTEVEDRA
37

Cirugía oral y/o Implantología
[CASTRO BERMUDEZ, CARMEN] 
CLINICA DENTAL CASTRO
C. Progreso, 140 Planta Baja C.P: 36960
986723803

Ortodoncia
[CASTRO BERMUDEZ, CARMEN] 
CLINICA DENTAL CASTRO
C. Progreso, 140 Planta Baja C.P: 36960
986723803

Odontología
[CASTRO BERMUDEZ, CARMEN] 
CLINICA DENTAL CASTRO
C. Progreso, 140 Planta Baja C.P: 36960
986723803

TAC
[CASTRO BERMUDEZ, CARMEN] 
CLINICA DENTAL CASTRO
C. Progreso, 140 Planta Baja C.P: 36960
986723803

        SILLEDA - 2 - 20
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[LOPEZ GARCIA, MANUEL JESUS ] 
CLINICA LOPEZ GARCIA
C. General Franco, 81 - 1º C.P: 36540
986580950

Ortodoncia
[LOPEZ GARCIA, MANUEL JESUS ] 
CLINICA LOPEZ GARCIA
C. General Franco, 81 - 1º C.P: 36540
986580950

Odontología
[LOPEZ GARCIA, MANUEL JESUS ] 
CLINICA LOPEZ GARCIA
C. General Franco, 81 - 1º C.P: 36540
986580950

        VIGO - 2 - 31
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[MARQUINA TESOURO, AGUSTIN ] 
CLINICA DENTAL TORRECEDEIRA - DR.MARQUINA
C. Conde de Torrecedeira, 32 - 2º B C.P: 36202
986205039

[ALVAREZ SANTAMARINA, NIEVES] 
CLINICA ALVAREZ SANTAMARINA
Rua López Mora, 72 Bajo
986205885

[VILLAMARIN VALDENEBRO, CARLOS ] 
CENTRO DENTAL VILLAMARIN
C. Doctor Cadaval, 6 Bajo
986127010

Odontología
[MARQUINA TESOURO, AGUSTIN ] 
CLINICA DENTAL TORRECEDEIRA - DR.MARQUINA
C. Conde de Torrecedeira, 32 - 2º B C.P: 36202
986205039

[ABELLAS ROSENDE, BEATRIZ] 
CLINICA DENTAL ABELLAS
C. Islas Baleares, 33 Entlo.
986422622

[VILLAMARIN VALDENEBRO, CARLOS ] 
CENTRO DENTAL VILLAMARIN
C. Doctor Cadaval, 6 Bajo
986127010

[MARTINEZ CASTRO, MARIA ISABEL] 
CLIDENT
C. Simón Bolívar, 14 - 1º D C.P: 36203
986414847

[ABELLAS ROSENDE, BEATRIZ] 
CLINICA DENTAL ABELLAS
C. Islas Baleares, 33 Entlo.
986422622

[ITURBE FERNANDEZ, SANTIAGO] 
MOLT CLINICA DENTAL
Av. Gran Vía, 25 Bajo ( Dentro Edf. Corte Inglés) C.P: 36204
986494939

[MARTINEZ CASTRO, MARIA ISABEL] 
CLIDENT
C. Simón Bolívar, 14 - 1º D C.P: 36203
986414847

[URIARTE MARTINEZ, JOSE ANGEL ] 
CLINICA ALVAREZ PARGA
C. Bolivia, 20 - 1º C C.P: 36204
986412565

[FERNANDEZ VARELA, JUAN JOSE ] 
MOLT CLINICA DENTAL
Av. Gran Vía, 25 Bajo ( Dentro Edf. Corte Inglés) C.P: 36204
986494939

[ABENDINPOUR FALLAH, AMIR] 
ABEDENT CLINICA DENTAL
C. Aragón, 149 Bajo
986375274

[ALVAREZ PARGA, CARMEN DELIA] 
CLINICA ALVAREZ PARGA
C. Bolivia, 20 - 1º C C.P: 36204
986412565

[RODRIGUEZ COSTA, DANIEL ] 
CLINICA DENTAL LOS ERES
Trv. De Vigo, 153 Bajo
886137935

[URIARTE MARTINEZ, JOSE ANGEL ] 
CLINICA ALVAREZ PARGA
C. Bolivia, 20 - 1º C C.P: 36204
986412565



_
38

24 0

GA
LI

CI
A 

| P
ON

TE
VE

DR
A3

8
[ABENDINPOUR FALLAH, AMIR] 
ABEDENT CLINICA DENTAL
C. Aragón, 149 Bajo
986375274

[APARICIO PEREZ, CRISTINA] 
CLINICA DENTAL LOS ERES
Trv. De Vigo, 153 Bajo
886137935

[ERES RODRIGUEZ, MARIA ROSA ] 
CLINICA DENTAL LOS ERES
Trv. De Vigo, 153 Bajo
886137935

[ALVAREZ SANTAMARINA, NIEVES] 
CLINICA ALVAREZ SANTAMARINA
Rua López Mora, 72 Bajo
986205885

[ALBARDONEDO BLANCO, ANTONIO] 
CLINICA ALBARDONEDO BLANCO
C. Fragoso, 40 - 3º A C.P: 36210
986208622

Periodoncia
[MARQUINA TESOURO, AGUSTIN ] 
CLINICA DENTAL TORRECEDEIRA - DR.MARQUINA
C. Conde de Torrecedeira, 32 - 2º B C.P: 36202
986205039

[POZO ANTONIO, IRENE] 
CLINICA JIMENEZ Y FERNANDEZ
C. Romil, 51- Bis
986419444

[ABELLAS ROSENDE, BEATRIZ] 
CLINICA DENTAL ABELLAS
C. Islas Baleares, 33 Entlo.
986422622

[ALVAREZ SANTAMARINA, NIEVES] 
CLINICA ALVAREZ SANTAMARINA
Rua López Mora, 72 Bajo
986205885

[ITURBE FERNANDEZ, SANTIAGO] 
MOLT CLINICA DENTAL
Av. Gran Vía, 25 Bajo ( Dentro Edf. Corte Inglés) C.P: 36204
986494939

Ortodoncia
[MARACCHI PYE, MÓNICA LUISA ] 
CLINICA DENTAL TORRECEDEIRA - DR.MARQUINA
C. Conde de Torrecedeira, 32 - 2º B C.P: 36202
986205039

[LUCES YZARRA, GABRIELA] 
CLINICA DENTAL LOS ERES
Trv. De Vigo, 153 Bajo
886137935

[VILLAMARIN VALDENEBRO, CARLOS ] 
CENTRO DENTAL VILLAMARIN
C. Doctor Cadaval, 6 Bajo
986127010

Radiología
[SANTEIRO HERMIDA, SUSANA] 
CRD (CENTRO DE RADIOLOGIA DENTAL PRINCIPE)
Rua Principe, 13 - 2º C.P: 36202
986433442

[ABELLAS ROSENDE, BEATRIZ] 
CLINICA DENTAL ABELLAS
C. Islas Baleares, 33 Entlo.
986422622

Radiología + TAC
[NUÑEZ GESTAL, JOSE ] 
ESPACIO RADIOLOGICO DENTAL3D
C. Bajada a la Estación, 4 Bajo
986133146

[ALVAREZ GROOTHUIZEN, KARINA] 
MOLT CLINICA DENTAL
Av. Gran Vía, 25 Bajo ( Dentro Edf. Corte Inglés) C.P: 36204
986494939

[SOBRINO UBEIRA, MARCOS ] 
CRD (CENTRO DE RADIOLOGIA DENTAL PRINCIPE)
Rua Principe, 13 - 2º C.P: 36202
986433442

[URIARTE MARTINEZ, JOSE ANGEL ] 
CLINICA ALVAREZ PARGA
C. Bolivia, 20 - 1º C C.P: 36204
986412565

TAC
[MARTINEZ CASTRO, MARIA ISABEL] 
CLIDENT
C. Simón Bolívar, 14 - 1º D C.P: 36203
986414847

[ABENDINPOUR FALLAH, AMIR] 
ABEDENT CLINICA DENTAL
C. Aragón, 149 Bajo
986375274

[ABENDINPOUR FALLAH, AMIR] 
ABEDENT CLINICA DENTAL
C. Aragón, 149 Bajo
986375274

        VILAGARCIA DE AROUSA - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[RODRIGUEZ DAPONTE, ALEJANDRO ] 
CLINICA MEDICO DENTAL DR.ALEJANDRO RODRIGUEZ
C. Castelao, 10 - 4º - 5a. C.P: 36600
986507557

[ZORRILLA BERAS, ALBERTO] 
CLINICA DENTAL RIO DO CON
Av. Doctor Touron, 24 - 1º B C.P: 36600
986502228

Odontología
[COSTA DOMINGUEZ, SONIA ] 
CLINICA DENTAL RIO DO CON
Av. Doctor Touron, 24 - 1º B C.P: 36600
986502228

[RODRIGUEZ DAPONTE, ALEJANDRO ] 
CLINICA MEDICO DENTAL DR.ALEJANDRO RODRIGUEZ
C. Castelao, 10 - 4º - 5a. C.P: 36600
986507557



_
39

25 0

GALICIA | PONTEVEDRA
39

Ortodoncia
[RODRIGUEZ DAPONTE, ALEJANDRO ] 
CLINICA MEDICO DENTAL DR.ALEJANDRO RODRIGUEZ
C. Castelao, 10 - 4º - 5a. C.P: 36600
986507557



Indice alfabético de Entidades

_
40

4
INDICE

-ABELLAS ROSENDE, BEATRIZ  37, 38
-ABENDINPOUR FALLAH, AMIR  37, 38
-ALBARDONEDO BLANCO, ANTONIO  38
-ALFONSIN DIEGUEZ, MARIA  16
-ALFONSIN DIEGUEZ, MARIA JESUS  16, 25, 33
-ALONSO DE LA PEÑA, VICTOR  23, 24
-ALONSO MANCEÑIDO, ESTHER  15, 16
-ALONSO RUBIDO, PALOMA  34
-ALONSO VILA, JOSE MANUEL  23, 24
-ALUSH TAHA, FADI  23, 24, 35
-ALVAREZ GROOTHUIZEN, KARINA  38
-ALVAREZ MÍGUEZ, CECILIA  34, 35
-ALVAREZ PARGA, CARMEN DELIA  37
-ALVAREZ PEREZ, GABRIELA  21
-ALVAREZ SANTAMARINA, NIEVES  37, 38
-APARICIO PEREZ, CRISTINA  38
-ARDANUY PIZARRO, ALICIA ROCIO  31
-ARIAS LÓPEZ, GEMA  25
-ARRANZ RODRIGUEZ, MARIANO  30, 31, 32
-ARZANI CAPITINI, RENATA  26
-BALBOA GOMEZ, JOSE LUIS  23
-BARCIELA CASTRO, NATALIA  21
-BASANTA CILLERO, Mª JOSE  15
-BASTOS DE AMORIN, MARIA DE FATIMA  29
-BELLO CASTRO, ALBA  18
-BLANCO TOBIO, BELEN  33
-BUSTILLO MONTERO, FRANCISCO  19
-CAEIRO PARRACIA, KARINA  30
-CANTOS MELIAN, BELEN  17
-CAPITINI LUQUE, ELSA CLAUDIA  26, 27
-CAPON GARCIA, MIREIA  22
-CARNEIRO GALLARDO, MARIA ROSARIO  36
-CASAL NOVOA, BEATRIZ  35
-CASTRO BERMUDEZ, CARMEN  37
-CASTRO REDONDO, ANGELINA  31
-CONDE FERNANDEZ, ALEXIA  25
-CORTES VILLAR, ALFONSO  29
-COSTA DOMINGUEZ, SONIA  38
-COSTA FERREIRA DA SILVA, MARIANA  16
-CRESPO VAZQUEZ, ELVIRA  20
-CUELLAR PEREZ, MARLENE  20
-DE ARAUJO DESPORT COELHO, AMANDIO  31
-DE MIGUEL FERNÁNDEZ, LUCIA  19
-DEBIAGGI BAIGORRIA, BELEN  30
-DEL RIO VIÑAS, TAMAR  16
-DIAZ AFONSO, ANA MARIA  17, 21
-DIEGUEZ VILLAR, LUCIA  29
-DOMINGUEZ GONZALEZ-ALLER, DAVID DOMINGUEZ
ALVAREZ, ANGEL  33
-DOMINGUEZ GONZALEZ-ALLER, DAVID DOMINGUEZ
GONZALEZ-ALLER, DAVID  33
-ERES RODRIGUEZ, MARIA ROSA  38
-ESPIÑEIRA GARCIA, PABLO  16
-FERNANDEZ FERNANDEZ, DAVID  17

-FERNANDEZ IGLESIAS, EILA  15, 16, 17
-FERNANDEZ LEON, JOSE DAVID  30
-FERNANDEZ LOPEZ, CONSUELO  19
-FERNANDEZ MARTINEZ, JERONIMO  15
-FERNANDEZ MILLÁN, DAVID  17, 18
-FERNANDEZ SOTO, MARIA  19, 20
-FERNANDEZ VARELA, JUAN JOSE  37
-FONT LOPEZ DE SAGREDO, JOANNA ISABEL  20
-GAMALLO MOURE, ANA BELEN  36
-GAMIL-AHMED QUINTELA, KARIM  20
-GARABOA BOUZAS, MARIA ESTRELLA  22
-GARCIA ALVAREZ, CARMEN  33
-GARCIA CARNICERO, TAMARA  19
-GARCIA IRAVEDRA, MIGUEL  18
-GARCIA RIELO, MANUEL MIGUEL  25, 26
-GARCIA VARELA, LAURA  25
-GARCIA VAZQUEZ, Mª JESUS  22
-GARRIDO RODRIGUEZ, OSCAR  29
-GIARI, STEFANO  15, 16
-GOMEZ LAMAS, MARIA JOSE  18
-GONZÁLEZ CES, RAMÓN  22
-GONZALEZ DOMINGUEZ, JOSE ENRIQUE  31, 32
-GONZALEZ MARTINEZ, HECTOR  15, 16, 19
-HERNANDEZ VALLEJO, FRANCISCO  34
-IRAVEDRA GUTIERREZ, MANUEL  19
-ITURBE FERNANDEZ, SANTIAGO  37, 38
-JUAREZ BERNAL, Mª ALEJANDRA  15, 16
-JUSTO GARCIA, ANTONIO  31
-KAKISH MOYANO, SAMIR CONDE FERNANDEZ, ALEXIA  
25
-KAKISH MOYANO, SAMIR NEIRA VAZQUEZ, PABLO  25
-KAKISH MOYANO, SAMIR  25, 26
-LANDA IGUEREGUI, JOSU  29, 33
-LIÑERO ARTEGA, LORENA LUISA  33, 36
-LOPEZ ALVAREZ, LUCIA  25
-LOPEZ CASTRO, SANDRA  32
-LOPEZ CORTES, MAGDA CAROLINA  20
-LOPEZ DIAZ, PABLO  15, 16, 17, 21, 23, 24
-LOPEZ FERNANDEZ, JESUS  28
-LOPEZ GARCIA, MANUEL JESUS  26, 37
-LOPEZ PINTOS, DENISE  34, 35
-LORCA CODINA, ANTONIO AGUSTIN  16, 22
-LORCA CODINA, DANIELA  16, 22
-LORCA CODINA, INMACULADA  16, 24
-LORENZO FRANCO, Mª FERNANDA  15
-MADRIÑAN GRAÑA, PABLO  21
-MARACCHI PYE, MONICA LUISA  23
-MARACCHI PYE, MONICA LUISA ALONSO DE LA PEÑA,
VICTOR  24
-MARACCHI PYE, MÓNICA LUISA LUCES YZARRA,
GABRIELA  38
-MARQUINA TESOURO, AGUSTIN  37, 38
-MARTIN BIEDMA, BENJAMIN  21
-MARTIN FERNANDEZ, CAROLINA  15
-MARTINEZ CASTRO, MARIA ISABEL  37, 38



_
41

-MARTINEZ PEREZ, SANDRA  17
-MOSQUERA BRAÑAS, VICTOR MANUEL  15
-MOSQUERA TABOADA, LAURA  20, 23, 24
-MULEY MUCHART, MARIA DEL MAR  18
-NEGREIRA MARTINEZ, PAULA YSABEL  27
-NEIRA VAZQUEZ, PABLO  25, 26
-NUÑEZ GESTAL, JOSE  24, 29, 38
-OTERO COSTOYA, ANDRES  27
-OZORES NINE, REBECA MARIA  18
-PACKEBUSCH CURCI, MARIA ANDREA  36
-PEDRAZA CORTARELO, FERNANDO JOSE  26, 27
-PEINO GARCIA, LUIS  17
-PEREZ SUAREZ, LORETO  18, 20, 23
-PIAS VILLAMOR, ANGELES  24
-PIAS VILLAMOR, LUIS  23, 24
-PINTOS PEREZ, BEATRIZ  30
-POZO ANTONIO, IRENE  38
-PRADO DOMINGUEZ, GONZALO  29
-QUEVEDO BISONNI, MIGUEL RICARDO  31, 36
-QUIÑONES CASTRO,VANESSA  25, 26
-RAMOS DACAL, ALFREDO  35, 36
-RAMOS DACAL, JUAN RAMON  35
-REBOIRAS LOPEZ, MARIA DOLORES  22
-REIRIZ ALVAREZ, TAMARA  16
-REY SANCHEZ, AMAYA  30
-RIAL LOPEZ, MANUEL  33
-RIBEIRO GON¸ALVES, DIANA  34
-RIVAS MUNDIÑA, BERTA  21
-RIVERA CID, JOSE  30
-RIVERA CID, JOSE RIVERA CID, JOSE  30
-RODRIGUEZ COSTA, DANIEL  37
-RODRIGUEZ COTO, PURA  33, 35
-RODRIGUEZ DAPONTE, ALEJANDRO  38, 39
-RODRIGUEZ NOGUEIRA, JAVIER  21
-ROMERO MENDEZ, AMPARO  15
-RUBAL GACIO, MARCOS  15
-SAENZ-DIEZ BELIN, FRANCISCO  29
-SAN LUIS BUGALLO, IÑIGO  19
-SANCHEZ FERNANDEZ DE GATTA, JOSE Mª �ï  29
-SANCHEZ FERNANDEZ DE GATTA, JOSE Mª  29
-SANCHEZ PEREZ, MARIA DEL PILAR  25
-SANJURJO DE LA FUENTE, JOSE MARIA  23
-SANTEIRO HERMIDA, SUSANA  38
-SEAR JUL, ADRIÁN  27
-SEIJAS BALIÑA, ANTONIO  25, 26
-SEOANE MATO, VICENTE  15
-SERRANO BASANTA, MARIA DEL CARMEN  28
-SIEIRO BARRIO, PABLO  34
-SOBRINO UBEIRA, MARCOS  38
-SUAREZ CASTRO, FERNANDO  35
-SUAREZ MALLO, BEATRIZ  18
-TOURIS OJEDA, EVA  30
-ULLOA PRADO, Mª JOSE  24
-URIARTE MARTINEZ, JOSE ANGEL  37, 38
-VARELA CRUZ, MARÍA  30, 31
-VAZQUEZ AMOR, MARTA  16
-VAZQUEZ DE PRADO, SARA BELEN  30, 31
-VÁZQUEZ LOSADA, MARTA  27
-VAZQUEZ SEIJAS, JORGE  16

-VAZQUEZ TAIN, FLOREANO  29
-VIDAL ARMADA, PABLO ANTONIO  27
-VIEITO FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER  35, 36
-VILAR FERNANDEZ, YOLANDA  26
-VILLAMARIN VALDENEBRO, CARLOS  37, 38
-YAÑEZ ZULOAGA, DIANA  16
-ZORRILLA BERAS, ALBERTO  38
-ZORRILLA BERAS, HILDA  29, 34
-ZORROZUA DE BARROETA, RAQUEL  19


	1: 
	0.DocumentoGenerico
	1: Carta
	2: Contra_Carta
	3: Indice General
	4: PaginaEnBlanco

	1.Anexo I
	5: Dental-Anexo-I-1
	6: Dental-Anexo-I-2
	7: Dental-Anexo-I-3
	8: Dental-Anexo-I-4
	9: Dental-Anexo-I-5

	2.Anexo II
	10: Dental-Anexo-II-1
	11: Dental-Anexo-II-2
	12: Dental-Anexo-II-3
	13: Dental-Anexo-II-4
	14: Dental-Anexo-II-5

	3.CuadroMedicoVariable
	15: Primera
	16: Primera_FLOW_Izquierda
	17: Primera_FLOW_Derecha
	18: Primera_FLOW_Izquierda
	19: Primera_FLOW_Derecha
	20: Primera_FLOW_Izquierda
	21: Primera_FLOW_Derecha
	22: Primera_FLOW_Izquierda
	23: Primera_FLOW_Derecha
	24: Primera_FLOW_Izquierda
	25: Primera_FLOW_Derecha
	26: Primera_FLOW_Izquierda
	27: Primera_FLOW_Derecha
	28: Primera_FLOW_Izquierda
	29: Primera_FLOW_Derecha
	30: Primera_FLOW_Izquierda
	31: Primera_FLOW_Derecha
	32: Primera_FLOW_Izquierda
	33: Primera_FLOW_Derecha
	34: Primera_FLOW_Izquierda
	35: Primera_FLOW_Derecha
	36: Primera_FLOW_Izquierda
	37: Primera_FLOW_Derecha
	38: Primera_FLOW_Izquierda
	39: Primera_FLOW_Derecha

	4.Indice Provincial
	40: Indice Provincial
	41: Indice Provincial_Flow


	CUADRO_MEDICO_0031_ES_CARATULA.PDF
	1: 
	-1.Caratula
	1: PaginaEnBlanco
	2: Portada
	3: ContraPortada
	4: PaginaEnBlanco




